

गैंडाकोट नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)
स्वीकृत दर रेट

आ.व.०७७/७८

तयार गर्ने :
गैंडाकोट नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

२०७७

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
	उपस्थिति	i-ii
	निर्णय नं.१	iii
१.	कामदारहरुको ज्याला दर	१-२
२.	ढुवानी दर	३-४
३.	निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामाग्री	५-८
४.	फलामजन्य निर्माण सामाग्री	९-१२
५.	सडक निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामाग्री	१३
६.	रंग रोगन सम्बन्धि सामाग्री	१४
७.	खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि सामाग्री	१५-१८
७.१	एच.डी.पी.पाइप	१९
७.२	यु.पि.भि.सी.पाइप	२०
७.३	पी.पी.आर फिटिङ्स	२१-२२
७.४	यु.पि.भि.सी.फिटिङ्स	२३
७.५	खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामाग्री	२४-३२
७.६	ईनार तथा ट्युबेल सम्बन्धी सामाग्री	३३
७.७	खानेपानी सम्बन्धी हाते औजारहरु	३४-३५
८.	विद्युत सम्बन्धि सामाग्री	३६-३८
९.	लघु जल-विद्युत सम्बन्धि सामाग्री	३९
१०.	विविध निर्माण सामाग्री	४०
११.	सरकारी कार्यालयमा आवश्यक हुने अन्य माल/सामान सम्बन्धी दर	४१-४३
१२.	मेशिन, औजार तथा उपकरणको भाडा दर सम्बन्धी	४४-४७
१३.	फाइबर ग्लास सम्बन्धी	४८
१४.	मेशिन उपकरणबाट गरीने कार्य	४९
१५.	विद्युतीय सोलार सम्बन्धी	५०
	निर्णय नं.२	५१

१.कामदारहरुको ज्याला दर सम्बन्धी

क्र. सं.	विवरण	इकाई	१३% भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१	सिकमी, डकमी, नकमी, ग्याबियन बून्ने मिस्त्री, ट्युबवेल गाड्ने मिस्त्री, डिलर (दक्ष/सिपालू कामदार)	प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन	९२५	
२	ज्यामी, माली, रनर, सयस (अदक्ष कामदार)	" "	६२५	
३	बनज्यामी	" "	५९०	
४	बनज्यामी सुपरभाइजर	" "	६९०	
५	अग्नी नियन्त्रक वन हेरालू	मासिक	१४८००	
६	स्वीपर	प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन	५७०	
७	साधारण सुपरभाइजर (निर्माण कार्यको लागि)	" "	५७०	
८	सडकमा काम गर्ने साधारण दूरीसंभारकर्ता(लेन्य पर्सन)	" "	५७०	
९	चित्रकार (पेन्टर)	" "	६९०	
१०	विभिन्न प्रकारका सिमेन्टका मृतीहरु कूद्ने/वनाउने विषेश किसिमका कालीगढ	" "	१२६०	
११	बार वेण्डर, लोहकमी (ब्ल्याकस्मीथ)	" "	८६०	
१२	ढुङ्गा/काठमा बुट्टा भर्ने, फोटोग्राफर	" "	८६०	
१३	ब्लास्टर	" "	८६०	
१४	ब्लास्टर हेल्पर	" "	५७०	
१५	फोरम्यान(इलेक्ट्रीक कार्यको लागि)	" "	८७०	
१६	इलेक्ट्रिसियन दक्ष	" "	७८०	
१७	इलेक्ट्रिसियन हेल्पर	" "	६९०	
१८	फोरम्यान(निर्माण कार्यको लागि)	" "	५७०	
१९	पीच व्यायलर, पम्म अपरेटर, बोरीङ्ग अपरेटर, जुनियर ल्याब. टे., आ. वा. अपरेटर	" "	५९०	
२०	सुरक्षा गार्ड, चौकिदार	" "	५७०	
२१	पथ प्रदर्शक	" "	५७०	
२२	डुप्लिकेटर/फोटोकॉपीयर	" "	५७०	
२३	भरीया	" "	५७०	
२४	चेनम्यान/टपम्यान/स्टाफम्यान, नापी सहायक/सभे हेल्पर(नापीसंग सम्बन्धीत काम)	" "	६००	
२५	सिमा नापी कार्यको लागि चेनमेनको ज्याला	" "	८१०	
२६	हेभी ईक्वीपमेन्ट अपरेटर (क्रेन, डोजर, ग्रेडर, लोडर, रोलर, आदि), हेभी ड्राईभर	" "	१०२०	
२७	हेभी ईक्वीपमेन्ट हेल्पर	" "	५७०	
२८	लाईट ड्राईभर (ह.स.चा.सरह)	" "	६३०	
२९	ड्राईभर कम मेकानिक्स	" "	७५०	
३०	मेकानिक्स	" "	५७०	
३१	नर्सरी नाईके, वन हेरालू (दैनिक ८ घण्टा कार्य गर्ने)	मासिक	१४८००	
३२	श्रव कटर (पोटेवल मेसिन प्रयोग गरी)	प्रति घण्टा	१२५	
३३	गोताखोर	प्रति व्यक्ति/दिन	९५५	
३४	ढल सफा गर्ने कार्य	प्रति लेवर/दिन	८००	
३५	सेनेटरी सामानको फिटीङ ज्याला (सामानको पसल मुल्यको आधारमा कायम गर्ने)	प्रतिशत	३७	
३६	कृषि मजदुर	" "	६००	
खानी सम्बन्धी काम गर्ने (असंगठित क्षेत्रका) कामदारहरु				
३७	खनेल, स्याम्पलर	प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन	६२५	

१. कामदारहरुको ज्याला दर सम्बन्धी

क्र. सं.	विवरण	इकाई	१३% भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
३८	क्याम्प वर्कर	" "	६२५	
३९	डिल हेल्पर, पम्प हेल्पर, पाइप फिटर	" "	६२५	
ओभरहेड ट्याकी सम्बन्धी				
४०	दक्ष	प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन	१३००	
४१	अदक्ष	" "	८००	
सुपरभाईजर				
४२	टि एस एल सी वा सो सरह	प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन	७००	
४३	सब ईन्जिनियर वा सो सरह	" "	८००	
४४	ईन्जिनियर सरह	" "	१०१५	

नोट :- माथि उल्लेख नभएका कामदारको ज्यालाको हकमा प्रचलित कानून बमोजिम हुने छ ।

४. फलामजन्य निर्माण सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१	फलाम			
१.१	विभिन्न साइजको फलामे डण्डी (Fe 500) (एन.एस.चिन्ह प्राप्त)			
	८, २८ र ३२ मी.मी.	के.जी.	८०१००	
	१० देखि २० मी.मी.	के.जी.	७९१००	
	२५ मी.मी.	के.जी.	७९१००	
	४.७५ देखि ७ मी.मी. Dia (इकोबार)	के.जी.	७२१००	
१.२	वाइन्डिड बायर	के.जी.	९९१००	
१.४	काँडे तार	के.जी.		
	क काँडे तार १२ गेज (हेभि कोटेड) NS168	के.जी.	१००१००	
	ख काँडे तार १४ गेज (हेभि कोटेड) NS168	के.जी.	९६१००	
१.५	विभिन्न साइजको किल्ला काटी	के.जी.	११५१००	
१.६	फलामे ग्रील/गेट/सटर आदि			
	क कोल्याप्सिबल गेट (जडान र पन्ट समेत)	के.जी.	१२०१००	
	ख रोलिड सटर (जडान र पन्ट समेत)	व.मि.	३२५०१००	
	ग फलामे गेट (जडान र पन्ट समेत)	के.जी.	१३५१००	
	घ स्क्वायर पाइप गेट/रोलिड जडान र पन्ट समेत	के.जी.	१४०१००	
	ड एमएस व्याक पाइपका तयारी टूयबलर ट्रस	के.जी.	१३५१००	
	च फलामे ग्रिल जडान समेत पाताका	के.जी.	११०१००	
	छ फलामे ग्रिल जडान समेत स्क्वायर रडको	के.जी.	११४१००	
	ज विभिन्न साइजको एम.एस.एङ्गल, एम.एस.चानल वेल्डीडसमेत	”	१०७००	
	झ विभिन्न साइजको एम.एस. सीट	के.जी.	९५१००	
१.७	जि. आई. वायर (ग्याबियन, विभिन्न गेज ८, १०)			
	क हेभी कोटेड	के.जी.	९५१००	
	ख मिडियम कोटेड	”	९२१००	
	ग कमासियल	”	८७१००	
१.८	जि. आई. वायर (ग्याबियन, १२ गेज)			
	क हेभी कोटेड	के.जी.	९६१००	
	ख मिडियम कोटेड	”	९११००	
	ग कमासियल	”	८७१००	
२	Machinemade Ready Made Gabion Boxes (Factory Price)			
२.१	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार ३.० मि.मि., सेलभेज तार ३.९० मि.मि., लेसिङ्ग तार २.४० मि.मि. प्रयोग गरी डबल टि्वस्टेड हेक्सागनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनबाट बुनेको ग्याबियन बक्स(ढुवानी बाहेकको एक्स फेक्ट्री मूल्य)			
२.१.१	बक्स साइज १.५X१X०.५	प्रति बक्सा	१५५७००	
२.१.२	बक्स साइज २X१X०.५ (एक डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	२०००१००	
२.१.३	बक्स साइज ३X१X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	२९००१००	
२.१.४	बक्स साइज ४X१X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	३७००१००	
२.१.५	बक्स साइज १.५X१X१	प्रति बक्सा	२१००१००	
२.१.६	बक्स साइज २X१X१ (एक डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	३०००१००	
२.१.७	बक्स साइज ३X१X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	४२६९१००	
२.१.८	बक्स साइज ४X१X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	५४९७००	

४. फलामजन्य निर्माण सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
२.१.९	बक्स साईज ३X२X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	५६२२।००	
२.१.१०	बक्स साईज ४X२X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	७१२२।००	
२.१.११	बक्स साईज ५X२X०.५ (चार डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	८८१५।००	
२.१.१२	बक्स साईज ३X२X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	७७३४।००	
२.१.१३	बक्स साईज ४X२X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	९७३०।००	
२.१.१४	बक्स साईज ३X१.५X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	४४४१।००	
२.१.१५	बक्स साईज ४X१.५X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	५६२२।००	
२.१.१६	बक्स साईज ५X१.५X०.५ (चार डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	६९६९।००	
२.१.१७	बक्स साईज ३X१.५X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	६२५४।००	
२.१.१८	बक्स साईज ४X१.५X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	७८८३।००	
२.१.१९	बक्स साईज ५X१.५X१ (चार डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	९७४७।००	
२.२	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार २.७० मि.मि., सेलभेज तार ३.४० मि.मि., लेसिङ्ग तार २.२० मि.मि. प्रयोग गरी डबल टिक्स्टेड हेक्सगनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनबाट बुनेको ग्याबियन बक्स(ढुवानी वाहेकको एक्स फेक्ट्री मल्य)			
२.२.१	बक्स साईज १.५X१X०.५	प्रति बक्सा	१३८१।००	
२.२.२	बक्स साईज २X१X०.५ (एक डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	१८८३।००	
२.२.३	बक्स साईज ३X१X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	२७०३।००	
२.२.४	बक्स साईज ४X१X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	३४११।००	
२.२.५	बक्स साईज १.५X१X१	प्रति बक्सा	२००८।००	
२.२.६	बक्स साईज २X१X१ (एक डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	२७०३।००	
२.२.७	बक्स साईज ३X१X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	३८१८।००	
२.२.८	बक्स साईज ४X१X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	४८०७।००	
२.२.९	बक्स साईज ३X२X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	४९८७।००	
२.२.१०	बक्स साईज ४X२X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	६२७६।००	
२.२.११	बक्स साईज ५X२X०.५ (चार डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	७७८१।००	
२.२.१२	बक्स साईज ३X२X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	६५२६।००	
२.२.१३	बक्स साईज ४X२X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	८५३४।००	
२.२.१४	बक्स साईज ३X१.५X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	३७६५।००	
२.२.१५	बक्स साईज ४X१.५X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	४९५७।००	
२.२.१६	बक्स साईज ५X१.५X०.५ (चार डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	६१५०।००	
२.२.१७	बक्स साईज ३X१.५X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	५२७१।००	
२.२.१८	बक्स साईज ४X१.५X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	६९०३।००	
२.२.१९	बक्स साईज ५X१.५X१ (चार डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	८५३४।००	

४. फलामजन्य निर्माण सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
२.३	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार २.७०(ID)/३.७(OD) मि.मि., सेलभेज तार ३.४०(ID)/४.४(OD) मि.मि., लेसिङ्ग तार २.२०(ID)/३.२(OD) मि.मि. प्रयोग गरी डबल ट्विस्टेड हेक्सागनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनबाट बुनेको ग्याबियन बक्स (पिभिसी कोटिंग सहित) (ढुवानी बाहेकको एक्स फेक्ट्री मूल्य)			
२.२.१	बक्स साईज १.५X१X०.५	प्रति बक्सा	१६६२।००	
२.२.२	बक्स साईज २X१X०.५ (एक डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	२२६६।००	
२.२.३	बक्स साईज ३X१X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	३३२३।००	
२.२.४	बक्स साईज ४X१X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	४३८०।००	
२.२.५	बक्स साईज १.५X१X१	प्रति बक्सा	२४१७।००	
२.२.६	बक्स साईज २X१X१ (एक डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	३३२३।००	
२.२.७	बक्स साईज ३X१X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	४८३४।००	
२.२.८	बक्स साईज ४X१X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	६३४४।००	
२.२.९	बक्स साईज ३X२X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	५७४०।००	
२.२.१०	बक्स साईज ४X२X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	७५५३।००	
२.२.११	बक्स साईज ५X२X०.५ (चार डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	९३६५।००	
२.२.१२	बक्स साईज ३X२X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	७८५५।००	
२.२.१३	बक्स साईज ४X२X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	१०२७।००	
२.२.१४	बक्स साईज ३X१.५X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	४५३२।००	
२.२.१५	बक्स साईज ४X१.५X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	५९६७।००	
२.२.१६	बक्स साईज ५X१.५X०.५ (चार डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	७४०१।००	
२.२.१७	बक्स साईज ३X१.५X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	६३४४।००	
२.२.१८	बक्स साईज ४X१.५X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	८३०८।००	
२.२.१९	बक्स साईज ५X१.५X१ (चार डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	१०२७।००	
२.४	Sack Gabions/Cylindrical Gabions		१०२७।००	
२.४.१	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार ३.० मि.मि., सेलभेज तार ३.९० मि.मि., लेसिङ्ग तार २.४० मि.मि. प्रयोग गरी डबल ट्विस्टेड हेक्सागनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनबाट बुनेको ग्याबियन बक्स (ढुवानी बाहेकको एक्स फेक्ट्री मूल्य)			
	1.5m*0.74m (0.74m dia)	प्रति बक्सा	१६३०।००	
२.४.२	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार २.७० मि.मि., सेलभेज तार ३.४० मि.मि., लेसिङ्ग तार २.२० मि.मि. प्रयोग गरी डबल ट्विस्टेड हेक्सागनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनबाट बुनेको ग्याबियन बक्स (ढुवानी बाहेकको एक्स फेक्ट्री मूल्य)			
	1.5m*0.74m (0.74m dia)	प्रति बक्सा	१३७४।००	

४. फलामजन्य निर्माण सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
२.४.३	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार २.७०(ID)/३.७(OD) मि.मि., सेलभेज तार ३.४०(ID)/४.४(OD) मि.मि., लेसिङ्ग तार २.२०(ID)/३.२(OD) मि.मि. प्रयोग गरी डबल ट्विस्टेड हेक्सागनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनबाट बुनेको ग्याबियन बक्स (पिभिसी कोटिंग सहित) (ढुवानी बाहेकको एक्स फेक्ट्री मूल्य)			
	1.5m*0.74m (0.74m dia)	प्रति बक्सा	१७४०।००	
२.३.१३	तारजाली	व.मी	२४५।००	
३	सि.जि.आई. सिट (जस्ता पाता)			
	२२ गज (0.60 mm thick)	बण्डल	१२४०३।००	
	२४ गज (होभ) (0.52 mm thick)	बण्डल	१०६००।००	
	२४ गज (मिडियम) (0.50 mm thick)	बण्डल	१०२५०।००	
	२४ गज (लाइट) (0.45 mm thick)	बण्डल	९३३८।००	
	२६ गज (होभ) (0.41 mm thick)	बण्डल	८६१७।००	
	२६ गज (मिडियम) (0.37 mm thick)	बण्डल	७८७६।००	
	२६ गज (लाइट) (0.35 mm thick)	बण्डल	७५२१।००	
	२२ गज (0.60 mm thick) रंगीन	बण्डल	१४६२७।००	
	२४ गज (होभ) रंगीन	बण्डल	१२६७९।००	
	२४ गज (मिडियम) रंगीन	बण्डल	१२२५०।००	
	२४ गज (लाइट) रंगीन	बण्डल	११२५६।००	
	२६ गज (होभ) रंगीन	बण्डल	१०५०१।००	
	२६ गज (मिडियम) रंगीन	बण्डल	९६९०।००	
	२६ गज (लाइट) रंगीन	बण्डल	९२३१।००	
	२८ गज (होभ) (0.31 mm thick)	बण्डल	६८३४।००	
	२८ गज (मिडियम) (0.28 mm thick)	बण्डल	६२२२।००	
	२८ गज (लाइट) (0.26 mm thick)	बण्डल	५८५५।००	
	२८ गज (होभ) रंगीन	बण्डल	८३५९।००	
	२८ गज (मिडियम) रंगीन	बण्डल	७७४२।००	
	२८ गज (लाइट) रंगीन	बण्डल	७३२९।००	
४	छानाछान्ने स्याण्डविच प्यानल			
	३० मिमि प्यानल	व.फि.	१९९।१२	
	४० मिमि प्यानल	व.फि.	१९९।१२	
	७५ मिमि प्यानल	व.फि.	१९९।१२	
४.१	स्याण्डविच वालप्यानल			
	३० मिमि प्यानल	व.फि.	१६८।१४	
	४० मिमि प्यानल	व.फि.	१६८।१४	
	५० मिमि प्यानल	व.फि.	१६८।१४	
	६५ मिमि प्यानल	व.फि.	१६८।१४	
	७५ मिमि प्यानल	व.फि.	१६८।१४	
४.२	PPGI Roofing Sheet (0.5mm/kg)	व.फि.	१२५।६६	
४.३	Ridge Cap (0.5mm/kg)	र.फि.	१२५।६६	
४।४	जि. आई. प्लेनसिट (मिडियम)			
	२२ गज	व.मि.	६११।००	
	२४ गज	व.मि.	६०६।००	
	२६ गज	व.मि.	४६४।००	
	२८ गज	व.मि.	३६७।००	

४. फलामजन्य निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
५	एम.एस.ब्ल्याक पाइप NS standard	केजी	७५१००	

२. ढुवानी दर सम्बन्धी

क्र. सं.	विवरण	इकाई	१३% भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१	मानिस (भरीया) द्वारा ढुवानी			
	१) सजिलो सामान (डोको, थुन्से, बोरा, वाकस, आदिमा राखी १ व्यक्तिले — क्षमता अनुसार तौल पूरने गरी — बोक्न सक्ने सामानहरू, जस्तै: सिमेन्ट, बालूवा, रासायनिक मल, दाउरा, खाद्यान्न, आदि)	प्रतिकेजी प्रतिकोश	२.६०	
	२) असजिलो सामान (सामान्य भारी बनाई एक व्यक्तिले बोक्न सक्ने — तर क्षमता अनुसार तौल नपूरने — सामानहरू, जस्तै: कर्कटपाता, बूनेको ग्याबियन तारजाली, विस्फोटक पदार्थ, एच. डि. पि. ई. पाईप, इन्सुलेटर, औषधी, काठ, कृषिजन्य फलफूलको विरुवा, आदि)	प्रतिकेजी प्रतिकोश	३.३०	
	३) अति असजिलो सामान (सामान्यतः एक व्यक्तिले मात्र बोक्न नसक्ने सामानहरू जस्तै: जि. आई. पाईप, काँडेतार, फलामे छड, इलेक्ट्रोमेकानिकल सामान, ३ देखि ८ मीटरसम्म लामो स्टील पार्ट्स/विजुलीको पोल/टेलिफोनको पोल, पि. एस. सि. पोल, आदि)	प्रतिकेजी प्रतिकोश	४.१०	
	४) भो.पू. को लट्ठा	प्रतिकेजी प्रतिकोश	५.८५	
	५) मानिसद्वारा पोल ढुवानी (८ मीटर भन्दा लामो फलामे ट्युबलर पोल)	प्रतिकेजी प्रतिकोश	६.०५	
	६) मानिसद्वारा ट्रान्सफरमर ढुवानी	प्रतिकेजी प्रतिकोश	१०.६५	
२.	खच्चरद्वारा ढुवानी (सजिलो सामान मात्र)	प्रतिकेजी प्रतिकोश	१.८५	
३.	टायरगाडाद्वारा ढुवानी असजिलो सामान	प्रतिटन प्रतिकिमी	४१५.००	
४.	ट्रयाक्टरद्वारा ढुवानी (तराइमा)			
	क. सजिलो सामान			
	कच्ची (माटे) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	५३.००	
	कच्ची (ग्राभेल) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	४३.००	
	पक्की (कालोपत्रे) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	३३.००	
	ख. असजिलो सामान			
	कच्ची (माटे) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	७२.००	
	कच्ची (ग्राभेल) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	६३.००	
	पक्की (कालोपत्रे) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	५०.००	
५	ट्रयाक्टर भाडा (काठ ढुवानी प्रयोजन)		-	
क	तेल वाहेक	प्रतिदिन	३,०००.००	
ख	तेल सहित	प्रतिदिन	५,०००.००	
६	ट्रयाक्टरद्वारा ढुवानी पहाडी कच्ची सडक (ट.क. चलन नसक्ने) मा	प्रतिटन प्रतिकिमी	१२५.००	
७	ट्रकद्वारा ढुवानी (५० कि.मी. सम्मको लागि)			
क	पक्की (कालोपत्रे) सडकमा	प्रति टन प्रतिकिमी	२२.००	
ख	कच्ची (ग्राभेल) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	२७.००	

२. ढुवानी दर सम्बन्धी

क्र. सं.	विवरण	इकाई	१३% भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	कच्ची (माटे) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	३३.००	
७.	ट्रकद्वारा ढुवानी (५०कि.मी. भन्दा बढीको लागि)	प्रतिटन प्रतिकिमी	११.००	
८.	लोड र अनलोड (ढूबै)			
	१) सजिलो सामान	प्रति ब्वीन्टल	१९.००	
	२) असजिलो सामान	प्रति ब्वीन्टल	२१.००	
	३) अति असजिलो सामान	प्रति ब्वीन्टल	३४.००	
९.	सामानको तौलाई र चौकाई	प्रति ब्वीन्टल	१८.००	
१०.	मल खाद लोड अनलोड	प्रति ब्वीन्टल	१९.००	
११.	औषधि मिसाइएको बीउ लोड अनलोड	प्रति ब्वीन्टल	१९.००	
१२.	किटनाशक औषधि (धुलो) लोड अनलोड	प्रति ब्वीन्टल	२०.००	
१३.	मलखाद रिपेरिड तौलाई, सिलाई, चौकाई	प्रति ब्वीन्टल	१९.००	
१४.	ढलबाट ढकन हटाई निस्केको फोहोर गिलो माटो ट्र्याक्टरबाट ढुवानी गरी वजारबाट बाहिर फाल्ने कार्य	प्रति घ.मी.	४२५.००	
१५.	हयुमपाइप तथा पिएससीपोलको ढुवानी भाडा (कारखाना मुल्यको आधारमा)			
क	५० कि. मी. सम्म	प्रतिशत	१३.००	
ख	५० देखि ७५ कि. मी. सम्म	प्रतिशत	१६.५०	
ग	७५ देखि १०० कि. मी. सम्म	प्रतिशत	२०.००	
घ	१०१ देखि २०० कि. मी. सम्म	प्रतिशत	२५.००	
१६.	ग्यावियन तारजाली ट्रक वा ट्रैक्टरबाट ढुवानी			
	पक्की सडकमा			
	3x1.5x0.75, 3x1x1	प्रतिजाली/ कि.मी.	२.६५	
	3x1x0.75, 2x1x1	प्रतिजाली/ कि.मी.	२.३५	
	3x1x0.60, 2x1.5x0.50	प्रतिजाली/ कि.मी.	१.८५	
	कच्ची सडकमा			
	3x1.5x0.75, 3x1x1	प्रतिजाली/ कि.मी.	३.४०	
	3x1x0.75, 2x1x1	प्रतिजाली/ कि.मी.	३.१०	
	3x1x0.60, 2x1.5x0.50	प्रतिजाली/ कि.मी.	२.६५	

नोट :

- माथि उल्लेख नभएका ढुवानीको हकमा प्रचलित कानून बमोजिम हुने छ ।
- निर्माण सामाग्रीको ढुवानी सम्बन्धमा नेपाल सरकारले स्वीकृत गरेको नर्मस प्रयोग गरी

३. निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% भ्याट बाहेक	वैक्यत
			आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१	ईटा			
क	चिमनी भट्टाको प्रथम श्रेणीको (ढुवानी सहित)	हजार	१३०००।००	
ख	चिमनी भट्टाको द्वितीय श्रेणीको (ढुवानी सहित)	हजार	९५००।००	
ग	मोशन मड (चाईनिज ईटा) (ढुवानी सहित)	हजार	१२९००।००	
घ	स्थानीय भट्टाको ईटा	हजार	९५००।००	
ङ	राठ ईटा (ढुवानी सहित)	हजार	८७००।००	
च	ईटाको टुक्रा (ढुवानी सहित)	घ.मी.	२२००।००	
२	ढुंगा			
क	बाल्डर	घ.मी.	१६००।००	
ख	फोरुवा ढुंगा	घ.मी.	२०००।००	
३	गिट्टी, ग्राभेल			
क	ग्राभेल (लोकल) सडकको लागि (आरविएम)	घ.मी.	६००।००	
क	ग्राभेल अन्य	घ.मी.	१०००।००	
ख	गोलो गिट्टी दाउन्ने पुर्व (१० देखि ४० मी.मी.)	घ.मी.	१४७५।००	
ग	क्रसरको गिट्टी			
ग.१	२० देखि ४० मी. मी.	घ.मी.	१८५।००	
ग.२	१२ देखि २० मी. मी.	घ.मी.	१८७५।००	
ग.३	१० देखि १२ मी. मी.	घ.मी.	१६२५।००	
ग.४	१० मी. मी. भन्दा मुनि (जिरा)	घ.मी.	१३५।००	
घ	ढुंगाको धुला ढुवानी समेत	घ.मी.	१५००।००	
४	बालूवा/माटो			
क	बालूवा (लोकल खोला)	घ.मी.	१४००।००	
ख	धाएको बालूवा (क्रसरको)	घ.मी.	१६००।००	
ग	पुने माटो	घ.मी.	६००।००	
घ	जोडाईको माटो	घ.मी.	६५०।००	
ङ	बिरुवा रोप्नको लागि मलिलो माटो	घ.मी.	८००।००	
५	सिमन्ट			
क	नेपाली सिमन्ट (N/S OPC) (50 kg)	बोरा	७२५।००	
ख	सिमन्ट (N/S PPC) (50kg)	बोरा	६२०।००	
ग	भारतीय सिमन्ट (OPC 50kg)	”	७३०।००	
घ	भारतीय सिमन्ट (PPC 50kg)	”	६७०।००	
ङ	सता सिमन्ट (40 kg)	”	९५०।००	
च	कंक्रीट एडोमिक्स्चर		०।००	
च१	कंक्रीट एडोमिक्स्चर	कं.जी.	३४०।००	
च२	प्लाष्टसाइजर	लिट्र	३५५।००	
च३	एन्ट टरमाइट	लिट्र	८५८०।००	
च४	वाटर रिपेलिङ्ग कम्पाउण्ड	लिट्र	५७५।००	
च५	क्रयाक रिड्यूसर	कं.जी.	५९०।००	
च६	वाटर प्रूफिङ्ग कम्पाउण्ड	लिट्र	२८०।००	
च७	सिलिका सिमन्ट एडोमिक्स्चर	कं.जी.	३३०।००	
६	काठ		०।००	
क	सालको काठ (चिरान वाला)	घ.मी.	१५०००।००	
ख	सिसौ काठ (चिरान वाला) आवादी	”	१०८०००।००	
ग	अन्य काठ (कुकाठ) चिरान वाला	”	४५३००।००	
घ	दाउरा	कं.जी.	११।५०	

३. निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% भ्याट बाहेक	वैकल्पिक
			आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
७	सिमेन्ट कंक्रीट (आर.सि.सी.)बाट निर्मित (भ्याल, ढोका/ भेल्टीलेसनका फ्रेमहरू (size 4"x2.75" Concrete mix design- 1:1:1_ proportion & 2 no of 7mmØRe-bBar)			
	क भ्याल, ढोका र भेल्टीलेसनका फ्रेमहरू	र.फी.	२२१।००	
	ख भ्याल, ढोका र भेल्टीलेसनका आर्क फ्रेमहरू	र.फी.	४१५।००	
८	छोस्किनी		०।००	
	८.१ छोस्किनी १०० मि.मि.	गांटा	३३।००	
	८.२ छोस्किनी १५० मि.मि.	"	४१।००	
	८.३ छोस्किनी २०० मि.मि.	"	५८।००	
	८.४ छोस्किनी २२५ मि.मि.	"	६९।००	
	८.५ छोस्किनी ३००	"	९०।००	
९	कब्जा			
	९.१ कब्जा ७५ मि.मि.	गांटा	१२।००	
	९.२ कब्जा १००मि.मि.	"	२२।००	
	९.३ कब्जा १५०मि.मि.	"	४८।००	
१०	होण्डल तथा अन्य			
	१०.१ होण्डल फलाम (मुठ) ८"/१६ मि.मि. मोटा	गांटा	२२।००	
	१०.२ होण्डल आलुमिनियम ८"/१६ मि.मि. मोटा	"	२७।००	
	१०.३ होण्डल ठुलो १०"/१६ मि.मि. मोटा	"	१९४।००	
	१०.४ होण्डल सानो ८"/१६ मि.मि. मोटा	"	१८४।००	
	१०.५ पंच (Screw nails)	"	१।००	
	१०.६ जे हुक	"	२३।००	
	१०.७ विटुमिन वासर	"	२।००	
	१०.८ मोर्टिस लक	"	१२०८।००	
	१०.९ होल्ड फास्ट	"	१९।००	
	१०.१० डोर स्प्रिङ्ग फलाम	"	१५८।००	
	१०.११ डोर स्प्रिङ्ग ब्रास	"	२७८।००	
	१०.१२ मस्क्युटो नेट (भारतीय, हेभी)	व.मि.	२८४।००	
	१०.१३ एक्सपेन्डेड मेटल नेट (हेभी)	"	१७५।००	
	१०.१४ चिकेन वायर मस	"	१३९।००	
	१०.१५ नेट बाल्ट वासर सहित	क.जी.	१६८।००	
११	१" स्क्वायर पाइप रेलिङ्ग बनाई त्यसमा साल वा सिसो काठको हेण्डरेल राखी जडान गर्ने कार्य	व.मी.	२३१।००	
१२	ऐना पारदर्शक			
	३ मि.मि.	व.मि.	८२४।००	
	४ मि.मि.	व.मि.	९३५।००	
	५ मि.मि.	व.मि.	१३२३।००	
१३	ऐना अपारदर्शक			
	३ मि.मि.	व.मि.	७१४।००	
	४ मि.मि.	व.मि.	१०६६।००	
१३.१	ऐना कालो			
	४ मि.मि.	व.मि.	१०२४।००	
१४क	प्लाइउड			
	३ मि.मि.	व.मि.	३१५।००	
	४ मि.मि.	व.मि.	३६८।००	
	६ मि.मि.	व.मि.	३९४।००	
	८ मि.मि.	व.मि.	४७३।००	
	१० मि.मि. (शिखर वा सो भन्दा माथी)	व.मि.	९९२।००	

३. निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% भ्याट बाहेक	वैकल्पिक
			आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	१२ मि.मि.	व.मि.	१०९७००	
	१८ मि.मि.	व.मि.	१५७५१००	
१४ख	टिक प्लाई उड		०१००	
	३ मि.मि.	व.मि.	२४२१००	
	४ मि.मि.	व.मि.	३५२१००	
	६ मि.मि.	व.मि.	९०८१००	
	१२ मि.मि.को वाटर प्रूफ (शिखर)	व.मि.	१३०२१००	
	३२ मि.मि.को वाटरप्रूफ (शिखर) खापाको लागि	व.मि.	२७७२१००	
	३२ मि.मि.को वाटरप्रूफ(शिखर) खापाको लागि टिक सहित	व.मि.	३०९८१००	
१५	सिमन्ट ब्लक			
	क हाला सिमन्ट ब्लक ८"X८"X१६"	गोटा	४२१००	
	ख हाला सिमन्ट ब्लक ४"X८"X१६"	गोटा	३५१००	
	ग हाला सिमन्ट ब्लक ६"X८"X१६"	गोटा	४०१००	
	घ हाला सिमन्ट ब्लक ५"X८"X१२"	गोटा	२८१००	
	ङ हाला सिमन्ट ब्लक ४"X६"X१२"	गोटा	१७१००	
	च इन्टरलॉकिंग ब्लक(फ्लोरीडको लागि)			
	च.१ I आकारको सादा (६"X८"X८०मी.मी.)	गोटा	२२१००	
	च.२ I आकारको कलर (६"X८"X८०मी.मी.)	गोटा	२५१००	
	च.३ I आकारको सादा (६"X८"X६०मी.मी.)	गोटा	१९१००	
	च.४ I आकारको कलर (६"X८"X६०मी.मी.)	गोटा	२९१००	
	च.५ गाला आकारको सादा (८"X८"X८०मी.मी.)	गोटा	२४१००	
	च.६ गाला आकारको कलर (८"X८"X८०मी.मी.)	गोटा	२६१००	
	च.७ गाला आकारको सादा (८"X८"X६०मी.मी.)	गोटा	२०१००	
	च.८ गाला आकारको कलर (८"X८"X६०मी.मी.)	गोटा	२२१००	
	छ सिमन्ट ब्लक ९"X४"X६०मी.मी.	गोटा	१३१००	
	ज सिमन्ट ब्लक १०"X५"X८०मी.मी.	गोटा	२०१००	
	झ सिमन्टको टायल सादा (फ्लोर) १०"X१०"X२५मी.मी.	गोटा	२६१००	
	ञ सिमन्टको टायल कलर १०"X१०"X२५मी.मी.	गोटा	२९१००	
	ट CLWC ECO BLOCK			
	ट.१ 600 * 200 * 100	गोटा	१४५१००	
	ट.२ 600 * 200 * 150	गोटा	२२०१००	
	ट.३ 600 * 200 * 200	गोटा	३००१००	
१६	सिमन्ट प्रिक्स्ट जाली			
	क 2' x 2'	गोटा	२७६१००	
	ख 2' x 1½'	गोटा	१९३१००	
	ग 2' x 1'	गोटा	१६६१००	
	घ 1½' x 1'	गोटा	१३८१००	
	ङ 1'x 1'	गोटा	८९१००	
१७	Readymade teak wood doors (Seasoned and poison treated), (excluding the cost of fitting, transportation and painting)			

३. निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% भ्याट बाहेक	नैफियत
			आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
क	Readymade door shutter Recon. Ordinary (1 side teak)	व.फि.	२००।००	
ख	Readymade door shutter Recon. Special (1 side teak)	व.फि.	२७५।००	
१८	If One side waterproof ply fitting			
क	Readymade door shutter Recon. Ordinary (1 side teak)	व.फि.	२२५।००	
ख	Readymade door shutter Recon. Special (1 side teak)	व.फि.	३००।००	
१९	Aluminium Windows/ Door Partaiton			
क	Aluminium sliding window without Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size->30sft)	व.फि.	५१०।००	
ख	Aluminium sliding window with fixed Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size->30sft)	व.फि.	५३५।००	
ग	Aluminium sliding window with sliding Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size->30sft)	व.फि.	४३०।००	
घ	Aluminium sliding window without Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size-<30sft)	व.फि.	४८५।००	
ङ	Aluminium sliding window with fixed Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size-<30sft)	व.फि.	५१०।००	
च	Aluminium sliding window with sliding Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size-<30sft)	व.फि.	५८५।००	
छ	Aluminium Swing door with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm thick clear glass including materials, labour, fixing & fittings all complete (size->21 sft)	व.फि.	५३५।००	
ज	Aluminium ventilation louver with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm thick clear glass including materials, labour, fixing & fittings all complete	व.फि.	६६५।००	
झ	Aluminium Partation aluminium (section 62mm x38mmx1.5mm)with 5mm thick clear glass with water proof sheet including materials, labour, fixing & fittings all complete	व.फि.	४००।००	
१९	UPVC Door/Window			
क	UPVC Sliding window frame (80x50mm) sliding window sash (38x62mm) with net all complete inside 1.5mm. Galvanized reinforcement, 5 mm clear glass(white colour) including the cost of material, labor, fixing&fitting all Complete	व.फि.	४५०।००	
ख	UPVC Door frame (80x50mm) door sash (9x100mm)panel, inside 1.5mm galvanized reinforcement, 5 mm clear glass (white colour) including the cost of material, labor, fixing&fitting all Complete	व.फि.	४५०।००	
ग	UPVC fixed ventilation frame (40x60mm), inside 1.5mm galvanized reinforcement, 5 mm clear glass (white colour) including the cost of material, labor, fixing&fitting all Complete	व.फि.	४२५।००	
घ	UPVC Door frame (60x58mm), sash (102x60mm)(special, door panel 18*200mm, inside 1.5mm galvanized reinforcement, 5 mm clear glass (white colour) including the cost of material, labor, fixing&fitting all Complete	व.फि.	५२५।००	

३. निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% भ्याट बाहेक	वैकल्पिक
			आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
२०	<u>Stainless/Stainless steel railing</u>			
क	Stainless steel pipe 1"ø	र.फि.	१४९१००	
ख	Stainless steel pipe 1.5"ø	र.फि.	१७६१००	
ग	Stainless steel pipe 2"ø	र.फि.	२३९१००	
घ	Stainless steel railing with <u>2"ø top</u> , <u>1.5"ø middle & buttam pipe in 4 rows</u> , <u>2"ø post @ 1mtr.</u> c/c finish clear height including the cost of materails, labor & fixing & fitting all complete	र.फि.	१३७५१००	
ङ	Stainless steel railing with <u>2"ø top</u> , <u>1"ø middle & buttam pipe in 4 rows</u> , <u>2"ø post @ 1mtr.</u> c/c finish clear height including the cost of materails, labor & fixing & fitting all complete	र.फि.	१२६५१००	
च	Stainless steel railing with <u>2"ø top</u> , <u>1"ø middle & buttam pipe in 3 rows</u> , <u>2"ø post @ 1mtr.</u> c/c finish clear height including the cost of materails, labor & fixing & fitting all complete	र.फि.	१०८९१००	
छ	Stainless steel railing with <u>1.5"ø top</u> , <u>1"ø middle & buttam pipe in 3 rows</u> , <u>1.5"ø post @ 1mtr.</u> c/c finish clear height including the cost of materails, labor & fixing & fitting all complete	र.फि.	९९९१००	
ज	Steel Tube for Railing work	के.जी.	३९९१००	
२१	<u>जिप्सम बोर्ड</u>		०१००	
क	५ मी.मी. जिप्सम बोर्ड (वाटर प्रूफ)	व.फि.	९८१००	
ख	१० मी.मी. जिप्सम बोर्ड (वाटर प्रूफ नभएको)	व.फि.	५९१००	

५. सडक निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१	विट्टमिन ८०/१०० ग्रेड VG-10 कारखानाको मुल्य अमलेखगंजको	के.जी.	७११००	
२	विट्टमिन ६०/७० ग्रेड VG-30 कारखानाको मुल्य अमलेखगंजको	के.जी.	७४१००	
३	रबर बेस विट्टमिन (CRMB-DIGO 50) कारखानाको मुल्य	के.जी.	७०११०	
४	रबर बेस विट्टमिन (CRMB-DIGO 55) कारखानाको मुल्य	के.जी.	७०१७०	
५	रबर बेस विट्टमिन (PMB-40) कारखानाको मुल्य	के.जी.	८७१००	
३.१	विट्टमिन इमल्सन कारखानाको मुल्य			
३.१.१	छिटो जम्ने ६० प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६३३२०	
३.१.२	छिटो जम्ने ६५ प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६२१२०	
३.१.३	छिटो जम्ने ७० प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	७१११०	
३.१.४	मध्यम जम्ने ६० प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६४११०	
३.१.५	मध्यम जम्ने ६५ प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६८११०	
३.१.६	ढिलो जम्ने ६० प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६५१३०	
३.१.७	सलरी सिल ६० प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	७०१४०	
३.२	Antistripping Agent (Liquid)			
३.२.१	Antistripping Agent (Liquid)	क.जी.	३२०१००	
४	अन्य पेट्रोलियम पदार्थ(डिजेल, पेट्रोल, मट्टीतेल)	लि.	आयल निगमका दर बमोजिम	
५	हयुम पाइप			
५.१	15cm ø (NP3 class)	र मी.	१९१८०	
५.२	20cm ø (NP3 class)	र मी.	१९८४१५०	
५.३	25cm ø (NP3 class)	र मी.	२४८३२२५	
५.४	30 cm ø (NP3 class)	र मी.	३५८५१७५	
५.५	40 cm ø (NP3 class)	र मी.	४७९८१५०	
५.६	45 cm ø (NP3 class)	र मी.	५१३९१७५	
५.७	50 cm ø (NP3 class)	र मी.	५७३३१००	
५.८	60 cm ø (NP3 class)	र मी.	७०९२१७५	
५.९	75 cm ø (NP3 class)	र मी.	९७०२१००	
५.१०	90 cm ø (NP3 class)	र मी.	१२८५२१००	
५.११	100 cm ø (NP3 class)	र मी.	१३८२३२२५	
५.१२	120 cm ø (NP3 class)	र मी.	१६९२६१००	
५.१३	150cm ø (NP3 class)	र मी.	२५९५०१७५	
५.१४	15 cm ø (NP2 class)	र मी.	६८७७५	
५.१५	20 cm ø (NP2 class)	र मी.	९१८१७५	
५.१६	25 cm ø (NP2 class)	र मी.	११०२१५०	
५.१७	30 cm ø (NP2 class)	र मी.	१२९६१७५	
५.१८	40 cm ø (NP2 class)	र मी.	२१२६१२५	
५.१९	45cm ø (NP2 class)	र मी.	२२३११२५	
६	हयुमपाइपको सकेट (कलर) का मुल्य (पाइपका मूल्यका आधारमा)	प्रतिशत	१०१००	
७	जियो टेक्स्टायल(१००० teram)	व. मी.	९४१५०	
८	जियो टेक्स्टायल(२००० teram)	व. मी.	९९१७५	

६. रंग रोगन सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१	रङ्गरोगन			
क	इनामेल पेन्ट	लिटर	५३४।००	
ख	वार्निश	लिटर	३९२।००	
ग	प्लास्टिक इमल्सन पेन्ट	”	५३४।००	
घ	एलुमिनियम पेन्ट	”	५९०।००	
ङ	फर्निचर इनामेल	”	५३४।००	
च	मेटल प्राइमर	”	३४३।००	
छ	उडन प्राइमर	”	३४९।००	
ज	रोन्सल पेन्ट	क.जी.	१९५।००	
झ	लिन्सड आयल	लिटर	१३९।००	
ञ	स्प्रीट	”	८७।००	
ट	अलकत्रा पेन्ट	”	१५६।००	
ठ	टारपेन्टाइन आयल	”	१५६।००	
ड	वाटर प्रुफ सिमन्ट पेन्ट (स्नासम)	क.जी.	६५।००	
ढ	ब्ल्याकवाड पेन्ट	क.जी.	४४५।००	
ण	डिस्टम्पर	क.जी.	१५६।००	
त	डिस्टम्पर (बासवल)	लिटर	१९५।००	
थ	प्लास्टर अफ पोरस पेन्ट	क.जी.	२२।००	
द	सरस	क.जी.	२८९।००	
ध	वाटर प्रुफ कम्पाउण्ड	क.जी.	७९।००	
न	सफाकट	लिटर	१७८।००	
प	चप्परा पालिस	क.जी.	१७२५।००	
फ	चुना	”	२०।००	
ब	गम	”	१४५।००	
भ	पुटिन	”	५६।००	
म	मेनपालिस	”	५३४।००	
य	अक्जालिक एसिड	लिटर	१६७।००	
र	खाक्सी	गाटा	१७।००	
ल	सिमन्ट प्राइमर	लिटर	१९५।००	
व	ईपेक्सकोट(वाटरप्रूफिड पेन्ट)	लिटर	५९५।००	

७. खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१	स्यानिटरी/वाटर सप्लाई			
	क डब्लु. सि. प्यान फुटरस्ट र साइफन समेत			
क.१	१२"X१२"	गाटा	७७०।००	
क.२	१२"X१८"	गाटा	११८५।००	
क.३	१२"X२०"	गाटा	१२६५।००	
ख	कमोड प्यान कभर सहित	गाटा	२६४५।००	
ग	कमोड कभर	गाटा	७५।००	
घ	सिस्टन			
घ.१	लो लेभल पोसलीन सिस्टन	गाटा	१२६५।००	
घ.२	हाइ लेभल पोसलीन सिस्टन	गाटा	१६५०।००	
घ.३	लो लेभल प्लास्टिक सिस्टन	गाटा	१०४५।००	
ङ	वास बोसिन			
ङ.१	१२"X१८"	गाटा	८२५।००	
ङ.२	१६"X२०"	गाटा	१२१०।००	
ङ.३	१६"X२२"	गाटा	१४३०।००	
च	किचन सिङ्क स्ल्याण्डड			
च.१	किचन सिङ्क जनरल १६"X१८"	गाटा	२५३५।००	
च.२	किचन सिङ्क जनरल ३७"X१८"	गाटा	४४१०।००	
छ	ल्याव सिङ्क	गाटा	२८६५।००	
ज	सिङ्क (अस्पतालमा वच्चा सफागने)	गाटा	३३६०।००	
झ	साप कस बक्स	गाटा	२७५।००	
ञ	टावल रड			
ञ.१	फन्सी टाइप होभि	गाटा	६०५।००	
ञ.२	साधारण	गाटा	२८५।००	
ञ	एना			
ञ.१	१८"X २२"	गाटा	६०५।००	
ञ.२	१६"X२०"	गाटा	५२५।००	
ट	टुथ ब्रस सेट (टगलर सेट)	गाटा	२७५।००	
ठ	१/२" धारा			
ठ.१	पितल	गाटा	२७५।००	
ठ.२	प्लास्टिक	गाटा	८५।००	
ठ.३	अटास्टप	गाटा	४९५।००	
ठ.४	सि. पि. फन्सी टाइप (राम्रो)	गाटा	९३५।००	
ड	सावर			
ड.१	सावर साधारण	गाटा	६६०।००	
ड.२	सावर टेलिफोनिक	गाटा	९९०।००	
ढ	फ्लोट भल्व	गाटा	६६०।००	
ण	पोसिलिन युरिनल			
ण.१	लेडिज	गाटा	१३८०।००	
ण.२	जन्स	गाटा	१३८०।००	
त	पेपर होल्डर	गाटा	४४०।००	
थ	रोप हुक	गाटा	२४०।००	
द	फ्लोर टयाप साइफन समेत	गाटा	३४०।००	
ध	पि. वि. सि. हुक	गाटा	६८।००	
न	Orisa pan set with cistern and long band	Set	३६९०।००	
प	Commode with cistern with long band	set	४६८५।००	
२	वाटर सप्लाई/सिचाई सम्बन्धी			
क	डिजल पम्पसट- 4x4" 5H.P.(water cool) वा सासरह	थान	६७३८३।७५	

७. खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
ख	डिजल पम्पसेट- 3x3" 5H.P (ISI)	थान	४६७२५।००	भ्याट छुट
ग	डिजल पम्पसेट- 3x3" 5H.P(air cool).वा सासरह	थान	४४९९२।५०	
घ	डिजल पम्पसेट- 3x3" 4H.P(air cool).वा सासरह	थान	४२६८७।७५	
ङ	डिजल पम्पसेट- 3x2.5" 5H.P(water cool).वा सासरह	थान	५०८५६।७५	
च	विद्युतिय मोटर पम्पसेट (क्रिलोस्कर वा सो सरह/ 3"x3" 2H.P./ 1phase pump)	थान	२८६००।००	
छ	विद्युतिय मोटर पम्पसेट (क्रिलोस्कर वा सो सरह/ 3"x2.5" 2H.P./ 1phase pump)	थान	२८१००।००	
ज	विद्युतिय मोटर पम्पसेट (क्रिलोस्कर वा सो सरह/ 2x2" 2H.P./ 1phase pump)	थान	२४२००।००	
झ	१/२ हर्ष पावर मोटर इन्डियन (ISI)	थान	५५०।००	
ञ	१ हर्ष पावर मोटर इन्डियन (ISI)	थान	९९००।००	
ट	१/२ हर्ष पावर मोटर चाइनिज	थान	२२००।००	
ठ	१ हर्ष पावर मोटर चाइनिज	थान	५५००।००	
३	जि. आई. पाईप थ्रेडेड (लाइट ६ र. मि.)		०।००	
	½" Ø	गाटा	८३५।००	
	¾" Ø	गाटा	११६१।००	
	1" Ø	गाटा	१६१२।००	
	1¼" Ø	गाटा	२०६८।००	
	1½" Ø	गाटा	२५४१।००	
	2" Ø	गाटा	३१७०।००	
	2½" Ø	गाटा	४४२८।००	
	3" Ø	गाटा	५२०३।००	
	4" Ø	गाटा	७४२९।००	
	5" Ø	गाटा	११५८०।००	
	6" Ø	गाटा	१३४६७।००	
	8" Ø	गाटा	१८३९१।००	
४	जि. आई. पाईप थ्रेडेड (मिडियम ६ र. मि.)			
	½" Ø	गाटा	९९०।००	
	¾" Ø	गाटा	१२६०।००	
	1" Ø	गाटा	१८८७।००	
	1¼" Ø	गाटा	२४५९।००	
	1½" Ø	गाटा	२८२२।००	
	2" Ø	गाटा	३८५०।००	
	2½" Ø	गाटा	४९१७।००	
	3" Ø	गाटा	६०९४।००	
	4" Ø	गाटा	९०५३।००	
	5" Ø	गाटा	१२३४२।००	
	6" Ø	गाटा	१४६४१।००	
	8" Ø	गाटा	२०३६४।००	
५	जी. आई. पाईप थ्रेडेड (होम ड्युटे ६ र. मी.)			
	½" Ø	गाटा	११६२।००	
	¾" Ø	गाटा	१४७४।००	
	1" Ø	गाटा	२२११।००	
	1¼" Ø	गाटा	२८२२।००	
	1½" Ø	गाटा	३२५६।००	
	2" Ø	गाटा	४७४१।००	

७. खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	2½" Ø	गाटा	५९३५।००	
	3" Ø	गाटा	६९९१।००	
	4" Ø	गाटा	१०८४१।००	
	5" Ø	गाटा	१३९१५।००	
	6" Ø	गाटा	१६०३३।००	
	8" Ø	गाटा	२१६३५।००	
६	१/२" जि. आई. पाईप फिटिङ्स			
	क्रस टि	गाटा	१०३।००	
	जाम नट	गाटा	१४।००	
	फ्लोट भल्व (ब्रास)	गाटा	९१०।००	
	फ्लोट भल्व (फ्लाम)	गाटा	२९७।००	
७	स्यालो द्युबवेल (हण्डाड पम्प)			
	४ नं. हेड	गाटा	१६६५।००	
	६ नं. हेड Lower	गाटा	२६४५।००	
	Medium	गाटा	३३०५।००	
	Heavy	गाटा	४४१०।००	
	ढिकी पम्प	गाटा	१३६५।००	
८	द्युबेल फिटिङ्स			
	सर्केट	गाटा	१३८।००	
	जाली (५ र. फी.) PVC	गाटा	५५१।००	
	होण्डल	गाटा	१८७।००	
	रड पलन्जर	गाटा	१३८।००	
९	वाटर ट्याक			
	स्टील (१००० लि.)	गाटा	१९३००।००	
	स्टील (५०० लि.)	गाटा	१५१००।००	
	प्लास्टिक (हेभी)	लिट्र	११।००	
१०	जि.आई.पाईपमा चूडिकाटन काम (९थ्रड/पिस)			
	½" to ¾"	गाटा	३०।००	
	1" to 2"	गाटा	३०।००	
	3" to 5"	गाटा	६१।००	
	above 5"	गाटा	९९।००	
११	भल्वको स्पाइडलमा पितलको माल भने ३"भन्दा माथि	गाटा	१२१३।००	
१२	मालभरेको स्पाइडलमा चुडि काटने र गोठि काटने काम	गाटा	८२७।००	
१३	वास बोसनको वेस्ट पाईप	गाटा	४१३।००	
१४	पि. वि. सि वाटर ट्याप	गाटा	३५३।००	
	सि. पि. बिब कक, स्टपकक, सट बाड, एगल आदिका			
१५	छुट्टाछुट्टै	गाटा	६६२।००	
	सि. पि. बिब कक, स्टपकक, लड बडा, एगल			
१६	आदिको छुट्टाछुट्टै	गाटा	१०१९।००	
१७	पि.पि.आर. पाईप			
१७.१	पि.पि.आर. पाईप (S-5.0, PN 10)		०।००	
	२० मी.मी.	र.मी.	५४।००	
	२५ मी.मी.	र.मी.	८२।००	
	३२ मी.मी.	र.मी.	१३१।००	
	४० मी.मी.	र.मी.	२०७।००	
	५० मी.मी.	र.मी.	३२१।००	
	६३ मी.मी.	र.मी.	५०३।००	
	७५ मी.मी.	र.मी.	७०९।००	

७. खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	९० मी.मी.	र.मी.	१०२११००	
	११० मी.मी.	र.मी.	१५१४१००	
१७.२	पि.पि.आर. पाईप (S-3.2, PN 16)			
	२० मी.मी.	र.मी.	७३१००	
	२५ मी.मी.	र.मी.	११३१००	
	३२ मी.मी.	र.मी.	१८०१००	
	४० मी.मी.	र.मी.	२८९१००	
	५० मी.मी.	र.मी.	४५११००	
	६३ मी.मी.	र.मी.	७०९१००	
	७५ मी.मी.	र.मी.	१०१०१००	
	९० मी.मी.	र.मी.	१४४३१००	
	११० मी.मी.	र.मी.	२१६१००	
१७.३	पि.पि.आर. पाईप (S-2.5, PN 20)			
	२० मी.मी.	र.मी.	८६१००	
	२५ मी.मी.	र.मी.	१३४१००	
	३२ मी.मी.	र.मी.	२१८१००	
	४० मी.मी.	र.मी.	३३७००	
	५० मी.मी.	र.मी.	५२३१००	
	६३ मी.मी.	र.मी.	८३०१००	
	७५ मी.मी.	र.मी.	११७७००	
	९० मी.मी.	र.मी.	१६९०१००	
	११० मी.मी.	र.मी.	२५१९१००	
१८	सी. आई. पाइप ३" Ø	र.मी.	२५५१००	
	सी. आई. पाइप ४" Ø	र.मी.	२९११००	
	सी. आई. टी. ३" x ४" Ø	गाटा	३०३१००	
	सी. आई. जक्सन ३" Ø	गाटा	३४०१००	
	सी. आई. जक्सन ४" Ø	गाटा	४१८१००	
	सी. आई. भन्ट पाइप ३" Ø	गाटा	७२८१००	
	सी. आई. भन्ट पाइप ४" Ø	गाटा	८६७००	
१९	एस. डबलु. पाइप ४" Ø	र.मी.	६११००	
	एस. डबलु. पाइप ६" Ø	र.मी.	८५१००	
	एस. डबलु. टी. ४" Ø	गाटा	१२७००	
	एस. डबलु. टी. ६" Ø	गाटा	१७०१००	
	एस. डबलु. बन्ट ४" Ø	गाटा	१०९१००	
	एस. डबलु. बन्ट ६" Ø	गाटा	१५८१००	
२०	फ्लोरिड सम्बन्धि			
२०.१	३ मी. मी. मोबल चिप्स (२५ क. जी.)	बारा	२८७००	
२०.२	काबोरन्डम ढुगा	गाटा	१८७००	
२०.३	पासीलीन ग्लज्ड टाएल			
२०.३.१	सेता	व. मी.	६२८१००	
२०.३.२	रंगीन	व. मी.	७१२१००	
२०.४	Vetrified Tile Floor tile 2'x2'	व. मी.	१००३१००	
२०.५	स्पार्टेक टाएल	व. मी.	८३८१००	
२०.६	पोलिथिन सिट	र.मी.	२८१००	
२०.७	वाटर प्रुफ कम्पाउन्ड	क. जी.	९९१००	
२०.८	टारफेल्ट सिट	व. मी.	१४९१००	
२०.९	क्ल टाएल ४"x४"	गाटा	१३१००	
२०.१०	माबल टाएल	व. मी.	१८७४१००	

७. खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
२१	माबेल			
२१.१	सेता	व. मी.	२०९५।००	
२१.२	हरियो	व. मी.	१५७७।००	
२१.३	रातो	व. मी.	१२५७।००	
२२	Miscellaneous PVC Item			
क	4" Ø PVC Filter	र.मी.	१३५३।००	
ख	4" Ø PVC Sand trap	र.मी.	१२७७।००	
ग	1½ Ø PVC 3.6 mm	र.मी.	१८६।००	
घ	1½ Ø PVC filter 4 mm	र.मी.	६९६।००	
ङ	1½ Ø PVC sand trap	र.मी.	२९२।००	
च	1½ Ø PVC adopter	र.मी.	९७।००	
२३	PVC bottle trap	No	३४२।००	
२४	Connection pipe	No	१४३।००	
२५	Angle cock	No	८८२।००	
२६	Concealed cock	No	९९२।००	
२७	Sink tap	No	१७०९।००	
२८	Bib cock tap (ISO)	No	७७२।००	
२९	Coplin for basin	No	१२१।००	
३०	इनारको लागि आरसीसी रिड 90x30x5 cm	गोटा	५५१।००	
३१	इनारको लागि आरसीसी रिड कभर 90x5 cm	गोटा	२२१।००	
३२	६०० मी.मी.को म्यानहोल कभर फ्रेम कि समेत	गोटा	२९७७।००	
३३	४५X४५ से.मी. वर्गाकार आकारको फलामको म्यानहोल कभर	गोटा	२९७७।००	
३४	सि.आई. म्यानहोल कभर (२४X२४ से.मी.) (२४ के.जी. बेट)	गोटा	५७३३।००	

७.१ एच.डी.पी.पाइप (NS-40)

क.सं.	पाइप साइज		इकाई	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट				कैफियत
	मी.मी.	इन्च		2.5 kg/cm ²	4 kg/cm ²	6 kg/cm ²	10 kg/cm ²	
१	१६	१/४"	प्रति र.मी.	-	-	-	२३.९२	प्रति के.जी. रु. २६०/-
२	२०	१/२"	प्रति र.मी.	-	-	-	३४.८४	
३	२५	३/४"	प्रति र.मी.	-	-	-	५२.५२	
४	३२	१"	प्रति र.मी.	-	-	५८.७६	८६.८४	
५	४०	१.२५"	प्रति र.मी.	-	६२.७५	८७.५०	१२८.५०	
६	५०	१.५"	प्रति र.मी.	-	९४.५०	१३५.५०	१९९.००	
७	६३	२"	प्रति र.मी.	१००.७५	१४६.२५	२१२.५०	३१७.२५	
८	७५	२.५"	प्रति र.मी.	१३९.२५	२११.५०	२९७.७५	४४५.५०	
९	९०	३"	प्रति र.मी.	१९९.७५	३०५.००	४२९.२५	६४२.००	
१०	११०	४"	प्रति र.मी.	२९६.२५	४२५.७५	६३६.२५	९५०.२५	
११	१२५	४.५"	प्रति र.मी.	३८२.५०	५७२.२५	८२३.२५	१२४०.५०	
१२	१४०	५"	प्रति र.मी.	४७४.२५	७२५.२५	१०३७.५०	१५५२.२५	
१३	१६०	६"	प्रति र.मी.	६१३.२५	९४३.२५	१३३८.७५	२०१९.७५	
१४	१८०	७"	प्रति र.मी.	७८७.००	११९०.५०	१७००.००	२५६४.००	
१५	२००	८"	प्रति र.मी.	९६८.७५	१४७२.५०	२०९७.७५	३१५५.००	
१६	२२५	९"	प्रति र.मी.	१२०५.५०	१८६१.२५	२६३६.००	४००३.५०	
१७	२५०	१०"	प्रति र.मी.	१५०३.००	२२९६.७५	३२६०.२५	४९३९.२५	
१८	२८०	११"	प्रति र.मी.	१८६७.७५	२८६३.७५	४०८१.७५	६१७७.००	
१९	३१५	१२"	प्रति र.मी.	२४४८.४२	३७७२.०८	५३८०.४४	८१०१.६०	
२०	३५५	१४"	प्रति र.मी.	३१०८.८२	४७७९.३२	६८२३.१८	१०३०५.१०	
२१	४००	१६"	प्रति र.मी.	३९७३.०६	६०६८.९२	८६६०.३४	१३०८९.४४	

७.२ यु.पि.भि.सी.पाइप (NS-206/046)

क.सं.	पाइप साइज		इकाई	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट				कैफियत
	मी.मी.	इन्च		2.5 kg/cm ²	4 kg/cm ²	6 kg/cm ²	10 kg/cm ²	
१	२०	१/२"	प्रति र.मी.	-	-	-	२८.००	
२	२५	३/४"	प्रति र.मी.	-	-	-	४४.००	
३	३२	१"	प्रति र.मी.	-	-	-	७२.००	
४	४०	१.२५"	प्रति र.मी.	-	-	७२.००	१०९.००	
५	५०	१.५"	प्रति र.मी.	-	-	११०.००	१७१.००	
६	६३	२"	प्रति र.मी.	-	१२३.००	१७६.००	२७२.००	
७	७५	२.५"	प्रति र.मी.	-	१७०.००	२४५.००	३८८.००	
८	९०	३"	प्रति र.मी.	१५५.००	२४३.००	३५३.००	५५३.००	
९	११०	४"	प्रति र.मी.	२३१.००	३३३.००	५११.००	८२०.००	
१०	१२५	४.५"	प्रति र.मी.	२९४.००	४५९.००	६८०.००	१०५०.००	
११	१४०	५"	प्रति र.मी.	३६३.००	५८३.००	८४७.००	१३२५.००	
१२	१६०	६"	प्रति र.मी.	४७४.००	७५४.००	१०८५.००	१७०५.००	
१३	१८०	७"	प्रति र.मी.	६०७.००	९६९.००	१३८४.००	२१७३.००	
१४	२००	८"	प्रति र.मी.	७४२.००	११७६.००	१६९५.००	२६८७.००	

**७.४ U-PVC SWR Fittings (आ.ब.
२०७७/७८ को स्वीकृत दर रेड १३ % भ्याट बाहेक)**

S.N.	Description	Unit	Rate				Rem.
			50mm	75mm	110mm	160mm	
1	Coupler	Pc	34.00	83.00	141.00	377.00	
2	Bend 87.5°	Pc	51.00	120.00	221.00	500.00	
3	Bend 45°	Pc	49.00	96.00	175.00	530.00	
4	Single Tee	Pc	75.00	162.00	308.00	683.00	
5	Pipe Clip	Pc	16.00	31.00	41.00	79.00	
6	Bend 87.5° with Door	Pc	-	153.00	267.00	774.00	
7	Single Tee with Door	Pc	-	219.00	407.00	1023.00	
8	Double Tee	Pc	-	356.00	563.00	-	
9	Double Tee with Door	Pc	-	473.00	732.00	-	
10	Vent Cowl	Pc	-	58.00	97.00	-	
11	Socket Plug	Pc	-	73.00	119.00	-	
12	Single 'Y'	Pc	-	208.00	401.00	-	
13	Single 'Y' with Door	Pc	-	254.00	484.00	-	
14	Double 'Y'	Pc	-	280.00	552.00	-	
15	Double 'Y' with Door	Pc	-	358.00	578.00	-	
16	Cleaning pipe	Pc	-	163.00	314.00	-	
17	Reducer 160*110mm	Pc	-	-		365.00	
18	Reducer 110*75mm	Pc	-	-	145.00	-	
19	Reducer 75*50mm	Pc	-	77.00		-	
20	P' Trap 125*110mm	Pc	-	-	596.00	-	
21	P' Trap 110*110mm	Pc	-	-	558.00	-	
22	P' Trap 75*75mm	Pc	-	214.00		-	
23	Multi floor Trap 110*75mm	Pc	-	-	310.00	-	
24	Nahani Trap 110*75mm	Pc	-	-	282.00	-	
25	W.C. Connector (Bent type)	Pc	-	-	421.00	-	
26	Square Tile with Jali	Pc	-	-	93.00	-	
27	Round Jali	Pc	-	-	42.00	-	
28	End Cap (50mm)	Pc	27.00	-		-	

**७.३ पी.पी.आर फिटिङ्स (आ.ब.
२०७७/७८ को स्वीकृत दर रेड १३% भ्याट बाहेक)**

Description	20mm	25mm	32mm	40mm	50mm	63mm	75mm	90mm	110mm
Elbow 90°	11.00	22.00	37.00	78.00	130.00	229.00	430.00	726.00	1352.00
Elbow 45°	15.00	24.00	38.00	70.00	118.00	195.00	382.00	645.00	1127.00
Tee	15.00	27.00	46.00	89.00	151.00	275.00	478.00	645.00	1127.00
Coupler (socket)	9.00	11.00	22.00	42.00	70.00	123.00	239.00	353.00	1519.00
End cap	12.00	19.00	29.00	43.00	76.00	146.00	234.00	-	-
Stop valve	336.00	406.00	535.00	573.00	955.00	1435.00	-	-	-
Ball valve (Plastic)	91.00	124.00	215.00	458.00	664.00	1123.00	-	-	-
Low footed pipe clip	6.00	7.00	14.00	19.00	30.00	38.00	-	-	-
High footed pipe clip	12.00	14.00	22.00	24.00	27.00	36.00	-	-	-
"Y" type pipe clip	19.00	22.00	27.00				-	-	-
Union (plastic)	57.00	97.00	157.00	238.00	373.00	445.00	-	-	-
Ball valve (Brass)	329.00	406.00	552.00	912.00	-	-	-	-	-
Short Passover	73.00	105.00	163.00	-	-	-	-	-	-
Long Bypass	84.00	138.00	203.00	-	-	-	-	-	-
Cross tee	25.00	38.00	65.00	-	-	-	-	-	-
End plug	6.00	18.00	23.00	-	-	-	-	-	-
Long End plug	9.00	-	-	-	-	-	-	-	-
End plug with Ring	22.00	-	-	-	-	-	-	-	-
Concealed valve (Nor)	902.00	-	-	-	-	-	-	-	-
Concealed valve (Lux)	1072.00	-	-	-	-	-	-	-	-

Description	25*20mm	32*20mm	32*25mm	-	-	-	-	-	-
Reducing elbow	22.00	39.00	48.00	-	-	-	-	-	-
Reducing coupler	25*20mm	32*20mm	32*25mm	40*20mm	40*25mm	40*32mm	50*20mm	50*25mm	50*32mm
	16.00	20.00	22.00	33.00	34.00	46.00	61.00	59.00	67.00
	50*40mm	63*20mm	63*25mm	63*32mm	63*40mm	63*50mm	75*40mm	75*50mm	75*63mm
	71.00	96.00	119.00	120.00	120.00	120.00	239.00	244.00	246.00
	90*50mm	90*63mm	90*75mm	110*75mm	110*90mm	-	-	-	-
	454.00	487.00	573.00	803.00	893.00	-	-	-	-

Description	25*20*25	32*20*32	32*25*32	40*20*40	40*25*40	40*32*40	50*20*50	50*25*50	50*32*50
Reducing Tee	29.00	43.00	46.00	61.00	69.00	74.00	126.00	129.00	138.00
	50*40*50	63*20*63	63*25*63	63*32*63	63*40*63	63*50*63	75*50*75	75*63*75	90*63*90
	143.00	187.00	208.00	215.00	220.00	227.00	550.00	552.00	907.00
	90*75*90	110*75*110	110*90*110	-	-	-	-	-	-
	1003.00	1624.00	1672.00	-	-	-	-	-	-

७.३ पी.पी.आर फिटिंग्स (आ.ब.
२०७७/७८ को स्वीकृत दर रेड १३% भ्याट बाहेक)

Description	20*1/2"	20*3/4"	25*1/2"	25*3/4"	32*1/2"	32*3/4"	32*1"	40*1 1/4"	50*1 1/2"
Female coupling	105.00	124.00	138.00	140.00	119.00	127.00	300.00	519.00	672.00
	901.00	2675.00							
Male coupling	20*1/2"	20*3/4"	25*1/2"	25*3/4"	32*1/2"	32*3/4"	32*1"	40*1 1/4"	50*1 1/2"
	129.00	136.00	157.00	181.00	163.00	174.00	350.00	591.00	891.00
	63*2"	75*2 1/2"							
	1176.00	2923.00							
Female union	20*1/2"	20*3/4"	25*1/2"	25*3/4"	32*1/2"	32*3/4"	32*1"	40*1 1/4"	50*1 1/2"
	281.00			364.00			589.00	812.00	1388.00
	63*2"	75*2 1/2"							
	2531.00								
Male union	20*1/2"	20*3/4"	25*1/2"	25*3/4"	32*1/2"	32*3/4"	32*1"	40*1 1/4"	50*1 1/2"
	292.00			419.00			615.00	1108.00	1431.00
	63*2"	75*2 1/2"							
	3821.00								
Description	20*1/2"	20*3/4"	25*1/2"	25*3/4"	32*1/2"	32*3/4"	32*1"	40*1 1/4"	50*1 1/2"
Metal Ball Valve double	621.00	910.00	1123.00	3198.00	4394.00	-			
Metal Ball Valve Single	573.00	917.00	1266.00					-	-
Female Elbow:	109.00		178.00	146.00	195.00	229.00	321.00		
Male Elbow	133.00		146.00	179.00	301.00	239.00	396.00		
Female Tee	112.00	-	146.00	170.00	167.00	219.00	381.00	-	-
Male Tee	138.00	-	146.00	174.00	211.00	219.00	381.00	-	-
Female Base Elbow	148.00	-	182.00	179.00	-	-	-	-	-
Male Base Elbow	151.00	-	186.00	186.00	-	-	-	-	-

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१	पाइप फिटिङ्स एनएस			
	१५ मि.मि.पज.एम.बास फेरोल	प्रति गोटा	८५०।००	
	२० मि.मि.ब्यास जि.एम.बास फेरोल	प्रति गोटा	२५२०।००	
	२५ मि.मि.ब्यास जि.एम.बास फेरोल	प्रति गोटा	४५००।००	
	१५ मि.मि.जि.एम.ल्फो रेगुलेटिड फेरोल	प्रति गोटा	१०५०।००	
	१५ मि.मि. पित्तलको धारा ४०० गौमको	प्रति गोटा	५७५।००	
२	जि.आई. सकेट NS Mark (ISI Heavy)			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४१।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६४।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८२।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२९।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७३।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२६८।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३७५।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६००।००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९५०।००	
३	जि.आई. एलबो NS Mark (ISI Heavy)			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४५।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	७१।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	११३।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७६।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२४२।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३६८।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६८५।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९७८।००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७५३।००	
४	जि.आई.टी (एन.एस.३८३)			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	७०।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	११०।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१५०।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२४०।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२९५।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४६०।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९०५।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२०५।००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२०५३।००	
५	जि.आई.युनियन			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२४।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७३।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२३०।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३४५।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४५५।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६३०।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२३०।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१६८०।००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२३०८।००	
६	जि.आई. इण्डक्याप			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२५।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४०।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६५।००	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८०।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७५।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२५०।००	
७	जि.आई. रेडुसर टी			
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२०।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१६२।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१४८।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३२५।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५१७।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९१८।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१४५।०।००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२७५।०।००	
८	जि.आई. रेडुसर सकेट			
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६४।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८७।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१३४।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१६८।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२८०।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४३०।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६७५।००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१०२०।००	
९	जि.आई. रेडुसर एल्बो			
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	७७।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२०।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१९०।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२५५।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३९८।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	७०५।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१००५।००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१८५०।००	
१०	जि.आई.सर्ट बेण्ड			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१३०।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१५०।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१९०।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२९०।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४००।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५९०।००	
११	जि.आई. निप्पल २ इन्च लामो			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२२।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३४।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४४।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५६।५०	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	७०।५०	
१२	जि.आई. निप्पल ३ इन्च लामो			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३४।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४७।२५	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६६।२०	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८५।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१०६।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१३४।००	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१८६।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२२०।००	
१३	जि.आई. निप्पल ४ इन्च लामो			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४५।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६३।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८८।३०	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	११३।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१४१।५०	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७९।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२४८।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२०४।००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४२२।००	
	१२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६४३।५०	
	१५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	७६३।००	
१४	जि.आई. निप्पल ६ इन्च लामो			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६८।२५	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९४।४०	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१३२।३५	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१६९।८०	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२१।५०	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२६८।५०	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३७३।२०	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४३८।५०	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६३२।८०	
	१२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९६५।४०	
	१५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	११४५।७५	
१५	जि.आई. निप्पल ९ इन्च लामो			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१०२।३०	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१४१।७०	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१९८।६०	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२५४।७०	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३१८।६५	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४०२।७५	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५५९।८०	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६५७।८०	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९४९।२०	
	१२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१४४८।००	
	१५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७१८।५०	
१६	जि.आई. निप्पल १२ इन्च लामो			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१३६।३०	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१८८।८५	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२६४।७५	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३३९।६०	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४२४।८०	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५३७।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	७४६।३५	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८७७।१०	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२६५।५०	
	१२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१९३०।७०	
	१५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२२९१।४०	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१७	जि.आई.प्लग			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१५।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२५।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३५।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५०।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	७५।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२०।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१५०।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२२०।००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४५०।००	
१८	गन मेटल गेटभल्व			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९००।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२७५।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१८५०।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२५५०।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४२५०।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६३००।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१३२२०।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२०६१५।००	
१९	गन मेटल ग्लोब भल्व			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८५०।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२००।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१८५०।००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२५५००।००	
२०	गन मेटल ल्फोट भल्व			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८००।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१५५०।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२५५०।००	
२१	सि.आई.एयर भल्व			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३८५०।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४२५०।००	
२२	गन मेटल चेक भल्व Horizontal Flow			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५७५।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९००।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१५५०।००	
२३	गन मेटल चेक भल्व Vertical Flow			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३५०।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४५०।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५००।००	
२४	जि.आई./जि.आई.ल्फेञ्ज			
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६६०।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८८०।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१३७५।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७७५।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२३५०।००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२७२०।००	
२५	जि.आई./एच.डी.पी.ल्फेञ्ज			
	५० मि.मि. ब्यास		१२८०।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१९८०।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२४२०।००	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२७७५।००	
२६	एच.डी.पी./एच.डी.पी.लफेञ्ज			
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१५४०।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१६५०।००	
	६३ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७६०।००	
	७५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२४७५।००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२६००।००	
	११० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२७२८।००	
२७	वास युनियन एडेप्टर समेत			
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३००।००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४५०।००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	७५०।००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२५०।००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७५०।००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२३५०।००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५५००।००	
२८	स्याडल फेरोल			
	४०मिमि. स्याडल फेरोल 1 ^{1/2} x1/2* PVC	प्रति गोटा	२५०।००	
	५०मिमि. स्याडल फेरोल २x1/2* PVC	प्रति गोटा	२५०।००	
	६५०मिमि. स्याडल फेरोल २ ^{1/2} x1/2* PVC	प्रति गोटा	२७५।००	
	८०मिमि. स्याडल फेरोल 3x1/2* PVC	प्रति गोटा	३५०।००	
	१००मिमि. स्याडल फेरोल 4x1/2* PVC	प्रति गोटा	४००।००	
२९	जि.आई.स्याडल			
	50mmx32mm	प्रति गोटा	९३६।००	
	50mmx40mm	प्रति गोटा	११२०।००	
	63mmx32mm	प्रति गोटा	९८४।००	
	63mmx40mm	प्रति गोटा	११७०।००	
	63mmx50mm	प्रति गोटा	१३००।००	
	75mmx32mm	प्रति गोटा	१०९२।००	
	75mmx40mm	प्रति गोटा	११९६।००	
	75mmx50mm	प्रति गोटा	१३२८।००	
	75mmx63mm	प्रति गोटा	१५०८।००	
	90mmx32mm	प्रति गोटा	१३४४।००	
	90mmx40mm	प्रति गोटा	१५२८।००	
	90mmx50mm	प्रति गोटा	१६६०।००	
	90mmx63mm	प्रति गोटा	१८४०।००	
	90mmx75mm	प्रति गोटा	२२०८।००	
	110mmx32mm	प्रति गोटा	१४५६।००	
	110mmx40mm	प्रति गोटा	१६४०।००	
	110mmx50mm	प्रति गोटा	१७७२।००	
	110mmx63mm	प्रति गोटा	१९९२।००	
	110mmx75mm	प्रति गोटा	२३२०।००	
	110mmx90mm	प्रति गोटा	२४६२।००	
	125mmx32mm	प्रति गोटा	१५४०।००	
	125mmx40mm	प्रति गोटा	१७२४।००	
	125mmx50mm	प्रति गोटा	१८५६।००	
	125mmx63mm	प्रति गोटा	२०३६।००	
	125mmx75mm	प्रति गोटा	२४०४।००	
	125mmx90mm	प्रति गोटा	२६५६।००	
	125mmx110mm	प्रति गोटा	३३०४।००	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	140mmx32mm	प्रति गोटा	१६४४।००	
	140mmx40mm	प्रति गोटा	१८२८।००	
	140mmx50mm	प्रति गोटा	१९६०।००	
	140mmx63mm	प्रति गोटा	२१४०।००	
	140mmx75mm	प्रति गोटा	२५०८।००	
	140mmx90mm	प्रति गोटा	२७६०।००	
	140mmx110mm	प्रति गोटा	३४०८।००	
	160mmx32mm	प्रति गोटा	१७४८।००	
	160mmx40mm	प्रति गोटा	१९३२।००	
	160mmx50mm	प्रति गोटा	२०६४।००	
	160mmx63mm	प्रति गोटा	२२४४।००	
	160mmx75mm	प्रति गोटा	२६१२।००	
	160mmx90mm	प्रति गोटा	२८६४।००	
	160mmx110mm	प्रति गोटा	३५१२।००	
	180mmx32mm	प्रति गोटा	१८८४।००	
	180mmx40mm	प्रति गोटा	२०६८।००	
	180mmx50mm	प्रति गोटा	२२००।००	
	180mmx63mm	प्रति गोटा	२३८०।००	
	180mmx75mm	प्रति गोटा	२७४८।००	
	180mmx90mm	प्रति गोटा	३०००।००	
	180mmx110mm	प्रति गोटा	३६५८।००	
	200mmx32mm	प्रति गोटा	१९६४।००	
	200mmx40mm	प्रति गोटा	२१६८।००	
	200mmx50mm	प्रति गोटा	२३००।००	
	200mmx63mm	प्रति गोटा	२४००।००	
	200mmx75mm	प्रति गोटा	२८४८।००	
	200mmx90mm	प्रति गोटा	३१००।००	
	200mmx110mm	प्रति गोटा	३७४८।००	
	225mmx32mm	प्रति गोटा	२१२८।००	
	225mmx40mm	प्रति गोटा	२३१०।००	
	225mmx50mm	प्रति गोटा	२४४४।००	
	225mmx63mm	प्रति गोटा	२६२४।००	
	225mmx75mm	प्रति गोटा	२९९२।००	
	225mmx90mm	प्रति गोटा	३२४०।००	
	225mmx110mm	प्रति गोटा	३८९२।००	
३०	टंकिको निष्पल			
	१५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	११२।००	
	२०मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	१८०।००	
	२५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	२७५।००	
	३२मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	३७३।००	
	४०मि.मि.ब्यास	प्रति गोटा	४७५।००	
	५० मि.मि.ब्यास	प्रति गोटा	८५०।००	
३१	सि.आई.सुईस भल्भ			
	६५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	१४००।००	
	८०मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	१९५०।००	
	१००मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	२७५०।००	
	१२५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	३३५०।००	
	१५०मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	४१२५।००	
३२	गन मेटल नन रिटर्न भल्भ			
	६५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	१५००।००	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	८०मि.मि व्यास	प्रति गोटा	२१७५०।००	
	१००मि.मि व्यास	प्रति गोटा	२६३००।००	
	१२५मि.मि व्यास	प्रति गोटा	३३३७५।००	
	१५०मि.मि व्यास	प्रति गोटा	३७५००।००	
३३	वि.पि.टि.को ब्रासको फ्लोट भल्भ			
	१५मि.मि व्यास	प्रति गोटा	२७५०।००	
	२०मि.मि व्यास	प्रति गोटा	३७५०।००	
	२५मि.मि व्यास	प्रति गोटा	४५००।००	
	३२मि.मि व्यास	प्रति गोटा	९५००।००	
	४०मि.मि.व्यास	प्रति गोटा	१३७७५।००	
	५० मि.मि.व्यास	प्रति गोटा	२०५७५।००	
३४	फलामको सेडल सकेट समेत			
	२५मि.मि व्यास	प्रति गोटा	३००।००	
	३२मि.मि व्यास	प्रति गोटा	४००।००	
	४०मि.मि.व्यास	प्रति गोटा	५००।००	
	५०मि.मि व्यास	प्रति गोटा	६५०।००	
	६५मि.मि व्यास	प्रति गोटा	७००।००	
	८०मि.मि व्यास	प्रति गोटा	७५०।००	
३५	Stainiess Steel Easy Clamp			
	90mm	प्रति गोटा	४०००।००	
	110mm	प्रति गोटा	४४००।००	
	125mm	प्रति गोटा	४८००।००	
	140mm	प्रति गोटा	५२००।००	
	160mm	प्रति गोटा	६४००।००	
	180mm	प्रति गोटा	६८००।००	
	200mm	प्रति गोटा	९५००।००	
	225mm	प्रति गोटा	१०५००।००	
	250mm	प्रति गोटा	१४५००।००	
	315mm	प्रति गोटा	१९०००।००	
	365mm	प्रति गोटा	२२६००।००	
३६	HDPE Reducer Socket (6kgf/cm2)			
	50mmx20mm	प्रति गोटा	६०।००	
	50mmx25mm	प्रति गोटा	६६।००	
	50mmx32mm	प्रति गोटा	९०।००	
	50mmx40mm	प्रति गोटा	१००।००	
	63mmx20mm	प्रति गोटा	९०।००	
	63mmx25mm	प्रति गोटा	११०।००	
	63mmx32mm	प्रति गोटा	१३०।००	
	63mmx40mm	प्रति गोटा	१३०।००	
	63mmx50mm	प्रति गोटा	१४०।००	
	75mmx32mm	प्रति गोटा	५५।००	
	75mmx40mm	प्रति गोटा	१३०।००	
	75mmx50mm	प्रति गोटा	१५०।००	
	75mmx63mm	प्रति गोटा	१५०।००	
	90mmx32mm	प्रति गोटा	१७०।००	
	90mmx40mm	प्रति गोटा	१९०।००	
	90mmx50mm	प्रति गोटा	२३०।००	
	90mmx63mm	प्रति गोटा	२५०।००	
	90mmx75mm	प्रति गोटा	२८०।००	
	110mmx63mm	प्रति गोटा	३१०।००	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटीङ्स सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	110mmx75mm	प्रति गोटा	३५.०१००	
	110mmx90mm	प्रति गोटा	४५.०१००	
	125mmx75mm	प्रति गोटा	५३.०१००	
	125mmx90mm	प्रति गोटा	६१.०१००	
	125mmx110mm	प्रति गोटा	७२.०१००	
	140mmx63mm	प्रति गोटा	६१.०१००	
	140mmx75mm	प्रति गोटा	६९.०१००	
	140mmx90mm	प्रति गोटा	७३.०१००	
	140mmx110mm	प्रति गोटा	८३.०१००	
	140mmx125mm	प्रति गोटा	८७.०१००	
	160mmx75mm	प्रति गोटा	७९.०१००	
	160mmx90mm	प्रति गोटा	८४.०१००	
	160mmx110mm	प्रति गोटा	९६.५१००	
	160mmx125mm	प्रति गोटा	११५.०१००	
	160mmx140mm	प्रति गोटा	११७.०१००	
	180mmx90mm	प्रति गोटा	१००.०१००	
	180mmx110mm	प्रति गोटा	११९.०१००	
	180mmx125mm	प्रति गोटा	१२९.०१००	
	180mmx140mm	प्रति गोटा	१३२.०१००	
	180mmx160mm	प्रति गोटा	१४५.०१००	
	200mmx90mm	प्रति गोटा	१७४.०१००	
	200mmx110mm	प्रति गोटा	२०९.०१००	
	200mmx125mm	प्रति गोटा	२१३.०१००	
	200mmx140mm	प्रति गोटा	२१५.०१००	
	200mmx160mm	प्रति गोटा	२२५.०१००	
	200mmx180mm	प्रति गोटा	२५३.०१००	
	225mmx110mm	प्रति गोटा	२११.०१००	
	225mmx125mm	प्रति गोटा	२२६.०१००	
	225mmx140mm	प्रति गोटा	२३७.०१००	
	225mmx160mm	प्रति गोटा	२४९.०१००	
	225mmx180mm	प्रति गोटा	२६७.०१००	
	225mmx200mm	प्रति गोटा	२८५.०१००	
३७	HDPE Reducer Tee (6kgf/cm²)			
	40mmx32mm	प्रति गोटा	२१६.१००	
	50mmx32mm	प्रति गोटा	२७०.१००	
	50mmx40mm	प्रति गोटा	२७०.१००	
	60mmx32mm	प्रति गोटा	४५.०१००	
	63mmx40mm	प्रति गोटा	४७.०१००	
	63mmx50mm	प्रति गोटा	४७.०१००	
	75mmx32mm	प्रति गोटा	६७.०१००	
	75mmx40mm	प्रति गोटा	६९.०१००	
	75mmx50mm	प्रति गोटा	७१.०१००	
	75mmx63mm	प्रति गोटा	७१.०१००	
	90mmx32mm	प्रति गोटा	८९.०१००	
	90mmx40mm	प्रति गोटा	९१.०१००	
	90mmx50mm	प्रति गोटा	९५.०१००	
	90mmx63mm	प्रति गोटा	९७.०१००	
	90mmx75mm	प्रति गोटा	९९.०१००	
	110mmx50mm	प्रति गोटा	१४५.०१००	
	110mmx63mm	प्रति गोटा	१४९.०१००	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटीङ्स सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	110mmx75mm	प्रति गोटा	१५३०।००	
	110mmx90mm	प्रति गोटा	१६३०।००	
	125mmx63mm	प्रति गोटा	१८००।००	
	125mmx75mm	प्रति गोटा	१९२०।००	
	125mmx90mm	प्रति गोटा	२०००।००	
	125mmx110mm	प्रति गोटा	२११०।००	
	140mmx63mm	प्रति गोटा	२५८०।००	
	140mmx75mm	प्रति गोटा	२१६०।००	
	140mmx90mm	प्रति गोटा	२७००।००	
	140mmx110mm	प्रति गोटा	२८००।००	
	140mmx125mm	प्रति गोटा	२८४०।००	
	160mmx75mm	प्रति गोटा	३३४०।००	
	160mmx90mm	प्रति गोटा	३३९०।००	
	160mmx110mm	प्रति गोटा	३६८०।००	
	160mmx125mm	प्रति गोटा	३७००।००	
	160mmx140mm	प्रति गोटा	३७२०।००	
	180mmx90mm	प्रति गोटा	४५७०।००	
	180mmx110mm	प्रति गोटा	४७२०।००	
	180mmx125mm	प्रति गोटा	४८२०।००	
	180mmx140mm	प्रति गोटा	४८५०।००	
	180mmx160mm	प्रति गोटा	४९८०।००	
	200mmx75mm	प्रति गोटा	५७७०।००	
	200mmx90mm	प्रति गोटा	६२६०।००	
	200mmx110mm	प्रति गोटा	६६१०।००	
	200mmx125mm	प्रति गोटा	६६५०।००	
	200mmx140mm	प्रति गोटा	६६७०।००	
	200mmx160mm	प्रति गोटा	६७७०।००	
	200mmx180mm	प्रति गोटा	७०५०।००	
३८	HDPE Equal Tee (6kgf/cm²)			
	50mm	प्रति गोटा	१८०।००	
	63mm	प्रति गोटा	३६०।००	
	75mm	प्रति गोटा	५६०।००	
	90mm	प्रति गोटा	७२०।००	
	110mm	प्रति गोटा	११८०।००	
	125mm	प्रति गोटा	१३९०।००	
	140mm	प्रति गोटा	१९७०।००	
	160mm	प्रति गोटा	२५५०।००	
	180mm	प्रति गोटा	३५३०।००	
	200mm	प्रति गोटा	४५२०।००	
	225mm	प्रति गोटा	५६७०।००	
	250mm	प्रति गोटा	७३८०।००	
	280mm	प्रति गोटा	१११३०।००	
	315mm	प्रति गोटा	१५१००।००	
३९	HDPE Bend 90 (6kgf/cm²)			
	50mm	प्रति गोटा	१७०।००	
	63mm	प्रति गोटा	२३०।००	
	75mm	प्रति गोटा	५७०।००	
	90mm	प्रति गोटा	७५०।००	
	110mm	प्रति गोटा	१०५०।००	
	125mm	प्रति गोटा	१३९०।००	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	140mm	प्रति गोटा	१९००।००	
	160mm	प्रति गोटा	२६५०।००	
	180mm	प्रति गोटा	३५००।००	
	200mm	प्रति गोटा	४२६२।००	
	225mm	प्रति गोटा	६३५०।००	
	250mm	प्रति गोटा	८५००।००	
	280mm	प्रति गोटा	११६७०।००	
४०	Readymade Washer			
	40mm	प्रति गोटा	९०।००	
	50mm	प्रति गोटा	९०।००	
	65mm	प्रति गोटा	१००।००	
	80mm	प्रति गोटा	१२०।००	
	100mm	प्रति गोटा	१४०।००	
	140mm	प्रति गोटा	२१०।००	
	160mm	प्रति गोटा	५४०।००	
	200mm	प्रति गोटा	५४०।००	
	250mm	प्रति गोटा	६७०।००	

७.६ ईनार तथा ट्यूववेल सम्बन्धी

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	DEEP Tube Well			
१	Pea Gravel	No	२५२०।००	
२	Gasket	KG	४६।००	
३	Bentonite	KG	२६।००	
४	Barite	KG	२७।००	
५	MS Casing pipe 10"	KG	१००।००	
६	MS Casing pipe 8"	KG	९०।००	
७	MS Casing pipe 6"	KG	८९।००	
८	Reducer 8/6"	No	२१००।००	
	Flange-Set 8 "	No	३६७५।००	
९	Shallow Tube Well			
९.१	Precast Ring of 36" diameter	nos	७००।००	
	Precast Ring of 40" diameter	nos	७५०।००	
	precast cover	nos	१०००।००	
१०	MS Pipe Threaded- 4"Ø	KG	११६।००	
११	Bottle T(Well Head-T)	No	२६२५।००	
१२	Nipple 4"Ø 4" length	No	२४७।००	
१३	Heavy Socket 4"Ø	No	९९८।००	
१४	Nipple 1.5"Ø 9" long	No	२३३।००	
१५	Non-return Valve 4"Ø	No	४७२५।००	
१६	CI Cap 4"Ø	No	३१५।००	
१७	CI Cap 1.5"Ø	No	९७।००	
१८	PVC Screen Making Charge	RM	६८३।००	
१९	MS Screen Making Charge	RM	२३१०।००	
२०	Noke Making Charge	No	३३६०।००	
२१	Nylon Net	Mtr	११६।००	
२२	<u>Shallow Tubewell Drilling Charge(Manual)</u>			
२३	Sludge Method	RM	१४०४।००	
२४	Hammering Method	RM	२०५१।००	
२५	Cost of Summercible PumpsTube Well			
२६	5HP Motor pump (4" Boring,Economic Head Upto 50m)	No	७८७५०।००	
२७	6HP Motor pump (4" Boring,Economic Head Upto 75m)	No	८९२५०।००	
२८	7.5HP Motor pump (6" Boring,Economic Head Upto 100m)	No	११०२५०।००	
२९	10HP Motor pump (6" Boring,Economic Head Upto 150m)	No	१६२७५०।००	
३०	15HP Motor pump (8" Boring,Economic Head Upto 150m)	No	२४१५००।००	
३१	20HP Motor pump (10" Boring,Economic Head Upto 150m)	No	२५७२५०।००	
३२	25-30HP Motor pump (>10" Boring,Economic Head Upto)	No	२७८२५०।००	
३३	Flexible submerssible copper flat cable			
३३.१	4 sq.mm.	Mtr	६७२।००	
३३.२	6 sq.mm.	Mtr	७६७।००	

७.७ खानेपानी सम्बन्धी साधारण हाते औजारहरू

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१	अल्मुनियम गाग्री (२० लिटर)	गोटा	९९८।००	
२	स्थानीय बन्चरो	गोटा	६०४।००	
३	बेल्ला (स्टिलको विड भएको) टाटा वा सो सरह	गोटा	५७८।००	
४	कोदालो (१.५० किलो) टाटा वा सो सरह	गोटा	६३०।००	
५	गैती (२.७० किलो) टाटा, लुधरा वा सो सरह	गोटा	५७८।००	
६	गैती (२.२० किलो) टाटा, लुधरा वा सो सरह	गोटा	४७३।००	
७	भम्पल (१.२५ इन्च ५ फिट) टाटा वा सो सरह	गोटा	२३१।००	
८	छिनो (६ इन्च लामो ३२ एमएम)	गोटा	२८९।००	
९	छिनो (९ इन्च लामो ३२ एमएम)	गोटा	६८३।००	
१०	किंग पिन छिनो टाटा , लुधरा वा सो सरह	गोटा	६३०।००	
११	फालामको घन (५ किलो) टाटा, लुधरा वा सो सरह	गोटा	१२६।००	
१२	फालामको घन (२.५ किलो) टाटा, लुधरा वा सो सरह	गोटा	७३५।००	
१३	फालामको घन (१ किलो) टाटा, लुधरा वा सो सरह	गोटा	२८९।००	
१४	तारपोलिन सित १८ वाइ २४ फिट	गोटा	२७०४।००	
१५	कर्नि मिस्त्रीको ठुलो	गोटा	१८७।००	
१६	कर्नि मिस्त्रीको सानो	गोटा	१३१।००	
१७	प्लम्ब/घन्टी फलामको	गोटा	१८४।००	
१८	मिस्त्रीको धागो ३ मि.मि.को	क्वायल	७९।००	
१९	लेभर पारदर्श/पानीपाइप	मिटर	१७।००	
२०	पन्जा (छालाको)	गोटा	४८८।००	
२१	क्विल व्यारो (टायर र फलामको हेण्डल भएको)	गोटा	९४५।००	
२२	पम्प (हातवा खुट्टाले चलाउने)	गोटा	११८१।००	
२३	सुरक्षा हेलमेट (प्लाष्टिक)	गोटा	३९४।००	
२४	मेसन हेड प्यान फलामको १८ इन्च लोकल	गोटा	२७८।००	
२५	हेक्सा फ्रेम	गोटा	२८९।००	
२६	हेक्सा ब्लेड शिंगल	गोटा	११।००	
२७	हेक्सा ब्लेड डवल	गोटा	१९।००	
२८	काठ चिर्ने आरा १८ इन्च	गोटा	१९४।००	
२९	१० इन्चको चेटो रेती	गोटा	४८८।००	
३०	१० इन्चको आधा गोलाकार रेती	गोटा	५८३।००	
३१	स्क्यु ड्राइभर २३० मिमिको	गोटा	१९४।००	
३२	डाइ सेट साधारण ०.५ देखि २ इन्च सम्म	गोटा	७२९।००	
३३	डाइ सेट अटोमेटिक ०.५ देखि २ इन्च सम्म	सेट	२०११।००	
३४	डाइ सेट रिचेट १५ देखि २५ मि.मि. सम्म	सेट	४८३।००	
३५	डाइ सेट रिचेट ४० देखि ५० मि.मि. सम्म	सेट	१३२५।००	
३६	डाइ सेट रिचेट ६५ देखि ८० मि.मि. सम्म	सेट	२४६७।००	
३७	डाइ सेट टिथ १५ मि.मि.	प्रति सेट	७०९।००	
३८	डाइ सेट टिथ २० मि.मि.	प्रति सेट	६९८।००	
३९	डाइ सेट टिथ २५ मि.मि.	प्रति सेट	६९८।००	
४०	डाइ सेट टिथ ३२ मि.मि.	प्रति सेट	८८७।००	
४१	डाइ सेट टिथ ४० मि.मि.	प्रति सेट	१८४६।००	
४२	डाइ सेट टिथ ५० मि.मि.	प्रति सेट	१८९०।००	
४३	डाइ सेट टिथ ६५ मि.मि.	प्रति सेट	२१६१।००	
४४	डाइ सेट टिथ ८० मि.मि.	प्रति सेट	२९१४।००	
४५	पाइप भाइस २ इन्च सम्म	प्रति सेट	२३१।००	
४६	पाइप भाइस ३" सम्म	प्रति	३०७।००	
४७	पाइप भाइस ४" सम्म	प्रति	५८८।००	

७.७ खानेपानी सम्बन्धी साधारण हाते औजारहरू

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
४८	पाइप रेञ्च १२ इन्च	प्रति	७५१।००	
४९	पाइप रेञ्च १४ इन्च	प्रति	८६६।००	
५०	पाइप रेञ्च १८ इन्च	प्रति	१६८०।००	
५१	पाइप रेञ्च २४ इन्च	प्रति	२९९३।००	
५२	एडजस्टेबल रेञ्ज १० इन्च	प्रति	४५७।००	
५३	एडजस्टेबल रेञ्ज १२ इन्च	प्रति	७०९।००	
५४	एडजस्टेबल रेञ्ज १८ इन्च	प्रति	१९९५।००	
५५	३६ इन्च चेन रेञ्ज	प्रति	२७०४।००	
५६	४८ इन्च चेन रेञ्ज	प्रति	५६७०।००	
५७	३ मिटरको स्टिल टेप	प्रति	१०५।००	
५८	५ मिटरको स्टिल टेप	प्रति	१९४।००	
५९	३० मिटरको फाइबर ग्लास टेप	प्रति	१६५९।००	
६०	५० मिटरको फाइबर ग्लास टेप	प्रति	२३७८।००	
६१	हिटिड प्लेट ३ इन्च व्यासको कमो	प्रति	१०१३।००	
६२	हिटिड प्लेट ४ इन्च व्यासको	प्रति	१३४२।००	
६३	हिटिड प्लेट ६ इन्च व्यासको	प्रति	१६५४।००	
६४	हिटिड प्लेट ८ इन्च व्यासको	प्रति	२१६८।००	
६५	थर्मोकोम चेक	प्रति	८४०।००	
६६	टेफलन कभर ६"X६"	प्रति	५४१।००	
६७	आवश्यक औषधि समेतको प्राथमिक	प्रति	२८८८।००	
६८	खानेपानी मर्मतको टूल बक्स	गोटा	२८३५।००	
६९	आवश्यक औजार सहितको भोलुगेपूल मर्मतको टूल बक्स	प्रति गोटा	३४३९।००	
७०	१२ इन्च ३२ मी.मि. को छिनो	प्रति	८४०।००	
७१	चस्मा	प्रति	१५८।००	
७२	सेफ्टी वेल्ट	गोटा	१६८०।००	
७३	अतिसाधारण भोला	गोटा	१३१।००	

८. विद्युत सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१	विद्युत सम्बन्धि			
१.१	पि. भि. सि. इन्सुलेटेड कभर वायर (९०मी को)			
१.१.१	७/२२ तार	क्वाइल	२६००।००	
१.१.२	७/२०	क्वाइल	४२००।००	
१.१.३	३/२२	क्वाइल	११००।००	
१.१.४	३/२०	क्वाइल	१८५०।००	
१.१.५	१/१८	क्वाइल	९६०।००	
१.२	पि. भि. सि. च्यानल बिट			
१.२.१	१/२"	र मी	१८।१७	
१.२.२	३/४"	र मी	१८।१७	
१.२.३	१"	र मी	२३।१०	
१.२.४	१ १/४"	र मी	३४।२३	
१.२.५	१ १/२"	र मी	४९।५६	
१.२.६	२"	र मी	६८।२५	
१.३	पि. भि. सि. पाइप (वायरिङको लागि)			
१.३.१	१/२"	र मी	१०।५०	
१.३.२	१"	र मी	२१।००	
१.४	पि. भि. सि. बोर्ड (प्लास्टिक)			
१.४.१	४" x ४"	गोटा	१४।७०	
१.४.२	४" x ६"	गोटा	१९।९५	
१.४.३	६" x ८"	गोटा	३५।७०	
१.४.४	८" x १०"	गोटा	३६।७५	
१.४.५	८" x १२"	गोटा	६६।१५	
१.५	फाइबर प्लेट			
१.५.१	४" x ४"	गोटा	१६।८०	
१.५.२	४" x ६"	गोटा	३२।५५	
१.५.३	६" x ८"	गोटा	४४।६३	
१.५.४	८" x १०"	गोटा	६९।७२	
१.५.५	८" x १२"	गोटा	०।००	
२	मिटर बक्स पि भी सी	गोटा	१३९।३४	
३	सरफस स्वीच	गोटा	३१।५०	
४	सरफस बेलपुस	गोटा	३३।६०	
५	एगल होल्डर	गोटा	३२।५५	
६	सिलिङ्ग रोज	गोटा	३०।४५	
७	पंखाको रेगुलेटर	गोटा	२५।२००	
८	पावर प्लग (१५ एम्पयर)	गोटा	१९९।५०	
९	थ्रि पिन प्लग (५ एम्पयर)	गोटा	४२।००	
१०	टु पिन प्लग (५ एम्पयर)	गोटा	२१।००	
११	ट्युबलाइट सेट ४फिट (४० वाट)	गोटा	३२५।५०	
१२	ट्युबलाइट सेट २फिट (२० वाट)	गोटा	३२५।५०	
१३	ट्युबलाइट ४ फिट (४० वाट)	गोटा	७८।७५	
१४	ट्युबलाइट २ फिट (२० वाट)	गोटा	७८।७५	
१५	चाक लाइट सेट ४ फि. (४० वाट)	गोटा	१२६।००	
१६	चाक लाइट सेट ४ फि. (२० वाट)	गोटा	१२६।००	
१७	स्टार्टर	गोटा	२१।००	
१८	एम. सि. बी.			
१८.१	१० एम्पयर	गोटा	१८९।००	
१८.२	२० एम्पयर	गोटा	२१०।००	
१८.३	३० एम्पयर	गोटा	२६२।५०	
१८.४	४५ एम्पयर	गोटा	७३५।००	

८. विद्युत सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१८.५	६३ एम्पयर	गोटा	७८७५०	
१८.६	६ एम्पयर	गोटा	१९९।५०	
१८.७	१६ एम्पयर	गोटा	२१०।००	
१९	स्याडल	गोटा	५।२५	
२०	बेण्ड	गोटा	४।२०	
२१	सकेट	गोटा	५।२५	
२२	जक्सन	गोटा	१०।५०	
२३	टप पि. भि. सी.	गोटा	२१।००	
२४	गिप्स	गोटा	१।०५	
२५	मन स्वीच ३० एम्पयर	गोटा	२३६।२५	
२६	चिम (बल्ब)	गोटा	२६।२५	
२७	इन्डिकेटर	गोटा	३७।८०	
२८	फ्युज	गोटा	५।७५	
२९	ए. सी. पाइप ४" Dia.	गोटा	८९।२५	
३०	ए. सी. केबल ३" Dia.	गोटा	५२।५०	
३१	ए. सी. केबल ४" Dia.	गोटा	५।७५	
३२	ए. सी. टि. ३" Dia.	गोटा	७८।७५	
३३	ए. सी. टि. ४" Dia.	गोटा	९९।७५	
३४	ए. सी. जक्सन ३" Dia.	गोटा	८९।२५	
३५	ए. सी. जक्सन ४" Dia.	गोटा	९९।७५	
३६	पखा ४८" रगुलटर समेत (IS/NS Standard)	सेट	२६२५।००	
३७	एक्जस्ट फ्यान १४" देखि १२" सम्म	गोटा	१६८०।००	
३८	डोम लाइट ४० वाट	गोटा	३५३।९२	
३९	बल्ब हेड लेम्प	गोटा	२६२।५०	
४०	म्युजिकल बेल	गोटा	३१५।००	
४१	साइकल बेल	गोटा	१५।७५	
४२	सब मिटर	गोटा	७३५।००	
४३	डि. वि. मन स्वीच ३० एम्पयर	गोटा	२५।७२५	
४४	१/२" काठका लिस्टी	र मी.	१०।५०	
४५	१६एमएम, ७ फिट रड भएका स्टे सेट (४मि.मि)	सेट	११५५।००	
४६	७/१२ एस.डब्ल्यू.जी. स्टेबायर	कंजी	१४।७०	
४७	ACSR Conductor (wire)			
४७.१	0.03sq inch ACSR Conductor (wire)	कि.मि.	३०००।००	
४७.२	0.05sq inch ACSR Conductor (wire)	कि.मि.	५५००।००	
४७.३	0.1sq inch ACSR Conductor (wire)	कि.मि.	८९००।००	
४८	D - iron set with shakle insulator	सेट	१४१।७५	
४९	Stay-Insulator	गोटा	९४।५०	
५०	Binding wire (aluminium)	कंजी	७४५।५०	
५१	ज्याला: Erection of PSC pole (8m,9m)	गोटा	२६००।००	
५२	Stringing of Conductor(0.03sq inchWire)	कि.मि.	४५००।००	
५३	Installation of Stay set	सेट	१२००।००	
५४	विद्युतको लाइनसर्गेको हागाविगा काटने	प्र. ह.	१०५०।००	
५५	विद्युत जडान लिस्टी, क्लिप, किला, स्वीच होल्डर आदि प्रयोग गरि भित्ता सिलिगमा प्वाल पार्ने सहित तार तान्ने र सम्बन्धित स्वीच बक्स आदि जडान			
५५.१	सामान बाहेक कान्सल बायोरंग गनकायको ज्याला	प्वाइन्ट	४।७२५	
५५.२	सामान बाहेक सफस बायोरंग गनकायको ज्याला	प्वाइन्ट	३६।७५	
५५.३	सामान सहित कान्सल बायोरंग गनकायको ज्याला	प्वाइन्ट	५८८।००	
५५.४	सामान सहित सफस बायोरंग गनकायको ज्याला	प्वाइन्ट	५०४।००	
५५.५	मन साभिसलाइन केवल ६मी.मी.(कन्सन्ट्रिक केवल)	र मी.	२६।२५	

द. विद्युत सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
५६	PSC Pole			
५६.१	8m	No	७०००।००	
५६.२	9m	No	७५००।००	
५६.३	11m	No	१४०००।००	
५७	Transformer		०।००	
५७.१	Copper wound distribution Transformer with first filling of Oil			
५७.१.१	11/.4kv,25KVA 3 Phase, 50Hz ONAN (low loss)	सेट	२६१४००।००	
५७.१.२	11/.4kv,50KVA 3 Phase, 50Hz ONAN (low loss)	सेट	३७३०००।००	
५७.१.३	11/.4kv,100KVA 3 Phase, 50Hz ONAN (low loss)	सेट	५९०६००।००	
५७.१.४	11/.4kv,150KVA 3 Phase, 50Hz ONAN (low loss)	सेट	८०००००।००	
५७.१.५	11/.4kv,200KVA 3 Phase, 50Hz ONAN (low loss)	सेट	१०२३९००।००	

९. लघु जल-विद्युत सम्बन्धि सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
	Electro mechanical component for micro hydro			
क.	Mechanical Components			
१	Intake Accessories			
१.१	Coarse Trash rack (0.6m x 0.5)	व.मी.	१७७००१००	
१.२	Sluice Gate (1.6 height 0.5x0.5 m opening)	सेट	१०१००१००	
२	Pipe Accessories			
२.१	Penstock Pipe MS 225 mm ID, 3.5 mm thickness	र.मी.	३३५०१००	
३	Turbine			
३.१	Crossflow turbine (T15) Runner Diameter 300 mm, Runner Length 75 mm, 540 RPM, Shaft power 10 kw	सेट	३०००००१००	
ख	Electrical Components			
१	Generator			
१.१	Synchronous, 15 KVA, 400 V, 1500 RPM	सेट	१५०००१००	
२	Protection System			
२.१	MCCBs			
	MCCB on the generator side (32A)	गोटा	७१००१००	
	MCCB after ELC (20 A)	गोटा	५९००१००	
	MCB for House Holds	गोटा	३००१००	
२.२	Earthing Set (600 x 600 x 3) mm including 8 SWG copper wire	सेट	१०६००१००	
३	Conductor			
३.१	ACSR Conductor (weasel)	र.मी.	३११००	
३.२	ACSR Conductor (Squirrel)	र.मी.	२४१००	
३.३	ACSR Conductor (Rabbit)	र.मी.	४७१००	
३.४	Concentric Cable 6 sq.m	र.मी.	२६१००	

भ्याट छुट

१०. विविध निर्माण सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट वाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
१	बासको कोटङ्ग ५ फिट लम्बाई	कोटङ	३३१००	
२	डोरी नरीवल	क. जी.	११६१००	
३	डोरी बनकस	क. जी.	७२१००	
४	डोरी जूटको	क. जी.	११६१००	
५	चटाई	व. मी.	८३१००	
६	आर.सि.स.पाल (काडतारवार/अन्यका लागि)		६१००	
क	४"X४"X६ फिट लामा (७ एमएम मोटा ठाडा ४ वटा र ४।७५ एमएम मोटो रीड १५सेमी दूरीमा फलामे डण्डी प्रयोग गरि निर्माण गरिएको	गोटा	१०३६१००	
ख	४"X४"X७ फिट लामा (७ एमएम मोटो ठाडा ४वटा र ४।७५ एमएम मोटो रीड १५सेमी दूरीमा फलामे डण्डी प्रयोग गरि निर्माण गरिएको	गोटा	११६९१००	
७	खालो वारा (५०क. जी. क्षमता भएका जुटको)	गोटा	४४१००	
क	खालो वारा (५०क.जी.क्षमता भएका प्लास्टिकको)	गोटा	२२१००	
ख	खालो वारा (१००क.जी. क्षमता भएका जुटको)	गोटा	९४१००	
८	तार ब्रुस सामान्य	गोटा	४४१००	
९	रंग लगाउने ब्रुस	इन्च	७४१००	
१०	थुन्से/डाँको	गोटा	२२६१००	
११	बासको टोकरी	गोटा	२२६१००	
१२	बेतको टोकरी	गोटा	३६४१००	
१३	कुचो (अम्रिसाको)	गोटा	६११००	
क	कुचो (बावियाको)	गोटा	४४१००	
ख	नरीवलको भाडु	गोटा	६११००	

११.सरकारी कार्यालयमा आवश्यक हुने अन्य माल/सामान सम्बन्धी दर

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	
क.	टिम्बर कर्पोरेशनसंग सम्बन्धित			
	काठ दाउरा कटान मुछान सम्बन्धी			
१.	काठको गोलिया काठ कटान मुछान			
	क) गोलिया तथा बल्लाबल्ली कटान, मुछान	प्रति घ.फि.	२३१००	
	ख) गोलिया तथा बल्लाबल्ली यार्डिङ्ग	" "	२११००	
	ग) गोलिया तथा बल्लाबल्ली लोडिङ्ग	" "	१९१००	
	घ) गोलिया तथा बल्लाबल्ली अनलोडिङ्ग	" "	५१००	
	ङ) गोलिया तथा बल्लाबल्ली बोका फिक्ने र रिङ्ग काट्ने	" "	३१००	
	च) गोलिया काठ पायलीङ्ग	" "	७००	
	छ) गोलिया काठ ग्रेडिङ्ग	" "	७००	
२.	जंगलबाट गोलिया काठ घाटगद्दीसम्म ढुवानी तर्फ			
	क) ० कि. मी. देखि ५ कि.मी. सम्म	प्रति घ.फि.	३५१००	
	ख) ५ कि. मी. देखि १० कि.मी. सम्म	" "	४०१००	
	ग) १० कि. मी. देखि १५ कि.मी. सम्म	" "	४२१००	
	घ) १५ कि. मी. देखि २० कि.मी. सम्म	" "	४४१००	
	ङ) २० कि. मी. देखि २५ कि.मी. सम्म	" "	४६१००	
	च) २५ देखि माथि	" "	४८१००	
३.	दाउरा कटान, मुछान तर्फ			
	क) २०X५X५ फिट साइजको दाउरा कटान, मुछान	प्रति चट्टा	३२९२१००	
	ख) २०X५X५ फिट साइजको दाउरा यार्डिङ्ग	" "	१७०४१००	
	ग) २०X५X५ फिट साइजको दाउरा लोडिङ्ग	" "	१५५९१००	
	घ) २०X५X५ फिट साइजको दाउरा अनलोडिङ्ग	" "	३६४१००	
	ङ) २०X५X५ फिट साइजको दाउरा चट्टा निर्माण	" "	१०६८१००	
४.	दाउरा ढुवानी तर्फ			
	क) ० कि. मी. देखि ५ कि.मी. सम्म	प्रति चट्टा	३४०७१००	
	ख) ५ कि. मी. देखि १० कि.मी. सम्म	" "	३५८११००	
	ग) १० कि. मी. देखि १५ कि.मी. सम्म	" "	३७२५१००	
	घ) १५ कि. मी. देखि २० कि.मी. सम्म	" "	३८२९१००	
	ङ) २० र सो भन्दा माथि	" "	३९८५१००	
५.	छपान खर्च	प्रति रुख	२११००	
६	घाटगद्दीबाट मिलमा गोलिया सिपमेन्ट:			
	चिरान तर्फ :			
क.	चिरान उत्पादन, बाकल, कटपिस, भुस फाल्ने आदि	प्रति घ.फि.	७१५०	
ख.	अनसाइज उत्पादन	प्रति क्वी.	९९१००	
ग.	चिरान लोड	प्रति घ.फि.	१९१४१	
घ.	चिरान अनलोड	प्रति घ.फि.	७७६	
ङ.	बाकल अनसाइज लोड	प्रति क्वी.	२६१४०	
च.	बाकल अनसाइज अनलोड	प्रति क्वी.	९१३५	
छ.	चिरान पाइलिङ्ग	प्रति घ.फि.	६१६०	
ज.	१०० मी. भन्दा टाढाबाट मिलछेउसम्म गोलिया बोक्ने कार्य	प्रति घ.फि.	७७६	
झ.	मिलमा गोलिया सिपमेन्ट (घाटगद्दीबाट लोडिङ्ग)	प्रति घ.फि.	३३१००	
ञ.	मिलमा गोलिया सिपमेन्ट (घाटगद्दीबाट अनलोडिङ्ग)	प्रति घ.फि.	७७६	
ट.	चिरान काठ ढुवानी			
	क) ० कि. मी. देखि ५ कि.मी. सम्म	प्रति क्वी.	२०१००	

११.सरकारी कार्यालयमा आवश्यक हुने अन्य माल/सामान सम्बन्धी दर

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	
	ख) ५ कि. मी. देखि १० कि.मी. सम्म	प्रति ब्वी.	२३१००	
	ग) १० कि. मी. भन्दा माथि	प्रति ब्वी.	२६१००	
ठ.	मिलमा गोलिया ढुवानी(घाटगद्दीबाट)			
	क) ० कि. मी. देखि ५ कि.मी. सम्म	प्रति घ.फि.	२७१००	
	ख) ५ कि. मी. देखि १० कि.मी. सम्म	प्रति घ.फि.	३०१००	
	ग) १० कि. मी. देखि १५ कि.मी. सम्म	प्रति घ.फि.	३३१००	
	घ) १५ कि. मी. देखि २० कि.मी. सम्म	प्रति घ.फि.	३६१००	
	ङ) २० र सो भन्दा माथि	प्रति घ.फि.	३८१००	
ख.	भूसंरक्षण कार्यालयसंग सम्बन्धित बोट विरुवा र अन्य सामग्री:			
१	बास (घना)	गोटा	२१९१४५	
४	भुईँ कटहरको राइजम	गोटा	११७९	
५	अम्लिसो राइजम समेत	गोटा	४११०	
६	कास जरा समेत	गोटा	०६३	
७	बासको विरुवा काटिङ्ग (२ देखि ३ वर्ष)	गोटा	१७३२५	
८	NB-21,सेटस	सेट	२१९४	
९	विभिन्न जातका घास	सेट	११७९	
१०	आप अम्रपाली,मल्लीका आदि(२,३ वर्ष कलमी	गोटा	१७३२५	
११	आप मालदह,दसहरी आदि(२,३ वर्ष कलमी	गोटा	११५१५०	
१२	लिची	गोटा	८०८५	
१३	कटहर	गोटा	३४६५	
१४	अनार	गोटा	१३८६०	
१५	कागती कलमी	गोटा	९७७५	
१६	नासपाती	गोटा	९६१२०	
१७	केरा	गोटा	३४६५	
१८	अमला	गोटा	५०१००	
१९	बगेर	गोटा	८५१००	
१९	एभोकाडो	गोटा	२५०१००	
ग.	पशु सेवा कार्यालयसंग सम्बन्धित			
१	जै घासको बिउ	प्रति के.जि.	६३१००	
२	वर्षिम घासको बिउ	प्रति के.जि.	३३६१००	
३	भेच	प्रति के.जि.	६३१००	
४	टियोसेन्टी (घासको बिउ)	प्रति के.जि.	१२६१००	
५	स्टाईलो कूक(घासको बिउ)	प्रति के.जि.	६८२१५०	
६	डाले घासको बेना	गोटा	२११००	
७	सूडान घासको बिउ	प्रति के.जि.	१०५१००	
८	बाजरा घासको बिउ	प्रति के.जि.	१०५१००	
९	नेपियर सेट	सेट	२११०	
१०	खन्यू	प्रति बोट	१५१७५	
११	इपिलइपिल	प्रति बोट	५१२५	
१२	किम्बू	प्रति बोट	५१२५	
१३	बोका प्रजननको लागि (विभिन्न उन्नत जातको)	प्रति गोटा	१३१२५१००	
१४	बाख्रा प्रजनन योग्य (उन्नत जातको)	प्रति गोटा	५२५०१००	
१५	बंगूर को बच्चा (उन्नत जातको ४५ दिन माथिको स्थानीय जात)	प्रति गोटा	३१५०१००	
१६	बंगूर को बच्चा (उन्नत जातको ४५ दिन माथिको उन्नत जात)	प्रति गोटा	४७२५१००	

११.सरकारी कार्यालयमा आवश्यक हुने अन्य माल/सामान सम्बन्धी दर

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	
घ.	वन कार्यालयसँग सम्बन्धित			
क.	बोटबिरुवाहरु			
१	बैस	गोटा	२१।००	
२	बांसको राइजम (घना काटी जरा समेत)	गोटा	१५५।००	
७	वन बिरुवा (नर्सरीमा उमाने) नर्सरी नाइके बाहेक	गोटा	१०।५०	
८	वन बिरुवा (नर्सरीमा उमाने) नर्सरी नाइके बिरुवा ठूलो पोली ब्यागमा	गोटा	२१०।००	
९	खर (१६ मुट्टा)	बण्डल	२६२।५०	
१०	मसला	गोटा	१२।६०	
	All Spice मसला	गोटा	३००।००	
११	कदम	गोटा	१२।६०	
१२	टिक	गोटा	३१।५०	
१३	सिरिस	गोटा	१०।५०	
१४	सिसौ	गोटा	८।४०	
१५	बकाइनो	गोटा	८।४०	
१६	जामून	गोटा	१५।७५	
१७	क्यासिया	गोटा	१०।५०	
१८	जेट्रोफा	गोटा	१०।५०	
१९	बडहर	गोटा	१५।७५	
२०	अमला	गोटा	१५।७५	
२१	सर्पगन्धा	गोटा	२१।००	
२२	ईमली	गोटा	१०।५०	
२३	निम	गोटा	१७।८५	
२४	रक्तचन्दन	गोटा	५२।५०	
२५	एकेसिया	गोटा	२१।००	
२६	कूरिलो	गोटा	८।४०	
२७	तेजपात	गोटा	२१।००	
२८	अर्जुन	गोटा	१०।५०	
२९	खयर	गोटा	१२।६०	
३०	बोत्तल ब्रस	गोटा	१२।६०	
३१	बबूल	गोटा	१०।५०	
३२	चाप	गोटा	१७।८५	
३३	अशोका	गोटा	५२।५०	
३४	शित्तलचिनी	गोटा	५७।७५	
३५	गूलमोहर	गोटा	१५।७५	
३६	विरेन्द्र फूल	गोटा	१५।७५	
३७	काईयो	गोटा	१५।७५	
३८	सतीसाल	गोटा	२१।००	
३९	विजयसाल	गोटा	२१।००	
४०	श्रीखण्ड	गोटा	२६।२५	
४१	रुद्राक्ष	गोटा	४२।००	
४२	धूपी	गोटा	२१।००	

११.सरकारी कार्यालयमा आवश्यक हुने अन्य माल/सामान सम्बन्धी दर

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	
४३	लहरेपिपल कटिड	गोटा	५२।५०	
४४	कपूर	गोटा	५१।५०	
ख.	फुलहर			
४५	चाइनिज गूलमोहर	गोटा	१००।००	
४६	टिकोमा	गोटा	१००।००	
४७	बज्रदन्ती	गोटा	५०।००	
४८	धूपी निलो	गोटा	३००।००	
४९	एरिका पाम	गोटा	३००।००	
५०	फिस्टेल पाम	गोटा	३००।००	
५१	गुलाब	गोटा	१५०।००	
५२	सयपत्री	गोटा	७००	
५३	क्यालियान्डा	गोटा	२५०।००	
४५	बांस (विउबाट)	गोटा	१५।७५	
४६	पोलिथिन ट्युब (३"/७") २०० गेज	केजी	२७३।००	
४७	पोलिथिन ट्युब (४"/७") २०० गेज	केजी	२७३।००	
४८	पोलिथिन ट्युब (६"/९") २०० गेज	केजी	२७३।००	

१२. मेशिन, औजार तथा उपकरणको भाडा दर सम्बन्धी

(आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट १३% भ्याट र ईन्धन बाहेक)

Equipment Name	Equipment Identification	Capacity Category	DoR Code	Hire Rate in NRs.	
				Per Hour	Per Shift
1	2	3	4	5	6 = 7*(5)
Asphalt Plant*	Universal Spot Mix : Wylie	Up to 10 Ton	001 -	400	2800
Asphalt Plant*	Bram Millar	Up to 10 Ton	001 -	500	3500
Ashalt Paver	Blow Knox BK 165		002 -	1400	9800
Ashalt Mixer	Bel Mix		003 -	1000	7000
Broom Road	Towed		009 -	260	1820
Boring Rig	TONE		011 -	1200	8400
Air Compressor	Kirloskar , WR 250, SC 0707C,	150 To 275cfm	017 -	250	1750
Air Compressor	Holman, D250CFM, 175 MK 11		017 -	250	1750
Air Compressor	Maruma ES3		017 -	250	1750
Crane Mobile	Tadano TS 100L	5+ To 10 Ton	021 -	3100	21700
Crane Mobile	Tadano TS 150L	10+ To 15 Ton	021 -	3500	24500
Cutter Concrete	Weber SM 182R		024 -	250	1750
Cutter Concrete	Mikasa MCD 218 DX		024 -	250	1750
Dozer Wheel	Hanomag D66C, D66D	181 To 230 HP	030 -	2100	14700
Dozer Wheel	CAT 814	181 To 230 HP	030 -	2100	14700
Dozer Track	Komatsu D85ESS	181 To 230 HP	031 -	3000	21000
Dozer Track	CAT D7G	181 To 230 HP	031 -	3000	21000
Dozer Track	Shangdong TY 220	181 To 230 HP	031 -	3000	21000
Dozer Track	Hanomag D700C, D700D	181 To 230 HP	031 -	2000	14000
Dozer Track	Komatsu D85	181 To 230 HP	031 -	2000	14000
Dozer Track	Yishan TY 160	126 To 180 HP	031 -	1800	12600
Dozer Track	BEML D65E8	126 To 180 HP	031 -	1800	12600
Dozer Track	CAT D6H	126 To 180 HP	031 -	1800	12600
Dozer Track	Komatsu D53A-17; D50A	80 To 125 HP	031 -	1800	12600
Dozer Track	Komatsu D 50A - 17	80 To 125 HP	031 -	1800	12600
Dozer Track	CAT D3B	0 To 79 HP	031 -	1000	7000
Bitumin Distributor	Bedford TJ 1090	4 To 6 KL	032 -	1300	9100
Bitumin Distributor	ETNYRE/4700; ETNTYRE/M414	4 To 6 KL	032 -	1300	9100
Bitumin Distributor	Isuzu/Hanta; Hanta/Hino FF173 K	4 To 6 KL	032 -	1300	9100
Rock Drill(Pneum)			034 -	130	910
Mini Dumper	Pengyuan FC 15	1 To 4 Cu. M.	035 -	250	1750
Mini Dumper	Changai FC 1	1 To 4 Cu. M.	035 -	250	1750
Mini Dumper	Jiangsu F 15	1 To 4 Cu. M.	035 -	250	1750
Mini Dumper	Stott & Pitt SD 011	1 To 4 Cu. M.	035 -	250	1750
Mini Dumper	Thawaties	1 To 4 Cu. M.	035 -	550	3850
Excavator Track	Daewoo Solar 130LC - V	1 To 110 HP	042 -	1200	8400
Excavator Track	Kobelco SK 115 SR-1E	1 To 110 HP	042 -	1200	8400
Excavator Track	Daewoo SL 220	111 To 150 HP	042 -	1800	12600
Excavator Track	Komatsu PC 150-5A	111 To 150 HP	042 -	1800	12600
Excavator Track	Hitachi EX 200 - 3	111 To 150 HP	042 -	1800	12600
Excavator Track	JCB - 820 Super; JCB - 820	111 To 150 HP	042 -	1800	12600
Excavator+ Breaker	Daewoo SL220 With SOOSAN 20	111 To 150 HP	042 -	2100	14700
Forklift Truck	Mitsubishi	< 2.5 Ton	049 -	400	2800
Generator*	Kubota ASK-R 350	Up to 10 KVA	054 -	150	1050
Generator*	Denyo DBF-3Y; DBF 7.5Y	Up to 10 KVA	054 -	150	1050
Generator*	Robin	Up to 10 KVA	054 -	150	1050
Generator*	Caterpillar	Up to 10 KVA	054 -	150	1050
Generator*	Kirloskar RB 33	Up to 10 KVA	054 -	150	1050
Generator*	Osaka/Seimeitsu SAS - 130Y	10 To 30 KVA	054 -	150	1050
Generator*	Kirloskar	30+ To 50 KVA	054 -	350	2450

१२. मेशिन, औजार तथा उपकरणको भाडा दर सम्बन्धी

(आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट १३% भ्याट र ईन्धन बाहेक)

Equipment Name	Equipment Identification	Capacity Category	DoR Code	Hire Rate in NRs.	
				Per Hour	Per Shift
1	2	3	4	5	6 = 7*(5)
Grader Motor	Komatsu GD 511R - 1	135 HP	055 -	1600	11200
Grader Motor	Chapion 710 ; 710R	135 HP	055 -	1600	11200
Grader Motor	CAT 120G	125 HP	055 -	1600	11200
Grader Motor	Mitubishi MG 350R	135 HP	055 -	1600	11200
Grader Motor	BEML BG605 - 6216	145 HP	055 -	1600	11200
Grader Motor	Aveling Barford ASG 12G; TG 01	135 HP	055 -	1200	8400
Grader Motor	Niigata N530 PSA	135 HP	055 -	1200	8400
Grader Motor	Komatsu 405A - 1	90 HP	055 -	1200	8400
Chips Spreader	Phoenix/Tail Gate Mounted		057 -	300	2100
Bitumin Heater	Span Eng.	Up to 2 KL	062 -	180	1260
Loader Wheel	JCB 425	1.75 Cu M	068 -	1000	7000
Loader Wheel	Aveling Barford	1.75 Cu M	068 -	1000	7000
Loader Wheel	EJCB - 430	1.7 Cu M	068 -	1000	7000
Loader Wheel	Komatsu WA 100 - 1	1.2 Cu M	068 -	1000	7000
Loader Wheel	Komatsu WA 180 - 3	1.8 Cu M	068 -	1200	8400
Loader Wheel	Furukawa FL 200; FL 230 - I	1.9 - 2.3 Cu M	068 -	1200	8400
Loader Wheel	Furukawa FL 200 - I	1.9 - 2.3 Cu M	068 -	1200	8400
Loader Wheel	Kawasaki KSS 70; KLD 70	1.9 - 2.2 Cu M	068 -	1200	8400
Loader Wheel	CAT 950	> 1.8 Cu M	068 -	1200	8400
Loader Wheel	Michigan Clark 75 - IIIA	> 1.8 Cu M	068 -	1200	8400
Loader Wheel	Hyuandai HL 757 - 7	2.5 Cu M	068 -	1500	10500
Loader Wheel	Kawasaki 70ZIV - 2	2.2 Cu M	068 -	1500	10500
Loader Wheel	Kawasaki 70ZIV; WL03 - 70Z	2.2 Cu M	068 -	1500	10500
Loader Wheel	Kawasaki 70Z - IV Hino	2.2 Cu M	068 -	1500	10500
Back Hoe Loader	JCB 3CX - 4	< 90 HP	070 -	1000	7000
Water Pump (Engine)	Sykes Univac	Up To 4"	085 -	150	1050
Water Pump (Engine)	Yanmar/ YKS - 3DW	Up To 4"	085 -	150	1050
Water Pump (Engine)	Sykes Univac	4 To 6 "	085 -	200	1400
Water Pump (Engine)	Yanmar/ YKS - 6DFA	4 To 6"	085 -	200	1400
Water Pump (Elect.)		5 HP	085 -	150	1050
Water Pump (Elect.)		7.5 HP	085 -	150	1050
Pile Driver*		10 Ton	086 -	3000	21000
Roller 3 Wheel	Aveling Barford DC 011	Up to 12 Ton	094 -	500	3500
Roller 3 Wheel	Johs Moller Rambo	Up to 12 Ton	094 -	500	3500
Roller 3 Wheel	Speedcraft DRR 10 - S	Up to 12 Ton	094 -	500	3500
Roller 3 Wheel	Luoyang 3Y8 / 10	Up to 12 Ton	094 -	500	3500
Roller 3 Wheel	Aveling Barford DC 012	Up to 12 Ton	094 -	500	3500
Roller 3 Wheel	Albaret TR - 10	Up to 12 Ton	094 -	500	3500
Roller 3 Wheel	Kawasaki KMRH - 12	Up to 12 Ton	094 -	500	3500
Roller 3 Wheel	Sakai 7608	Up to 12 Ton	094 -	500	3500
Roller Pneumatic	Dynapac CP 15	Up to 20 Ton	096 -	1200	8400
Roller Pneumatic	Hamm GRW - 10	Up to 20 Ton	096 -	1200	8400
Roller Pneumatic	Stavostroj VP 200	Up to 20 Ton	096 -	1200	8400
Roller Pneumatic	Dynapac CP 20	Up to 20 Ton	096 -	1200	8400
Roller Pneumatic	Sakai TS7409	Up to 20 Ton	096 -	1000	7000
Roller Vib. Pedestrian	Bomag BW 71E - 2	Up to 0.5 Ton	098 -	400	2800
Roller Vib. Pedestrian	Bomag BW 71E	Up to 0.5 Ton	098 -	400	2800
Roller Vib. Pedestrian	Benford 1 - 71L / 2 - 75B	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100
Roller Vib. Pedestrian	Holman / Com CS 71	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100
Roller Vib. Pedestrian	Mortimor CPM/71	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100

१२. मेशिन, औजार तथा उपकरणको भाडा दर सम्बन्धी

(आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट १३% भ्याट र ईन्धन बाहेक)

Equipment Name	Equipment Identification	Capacity Category	DoR Code	Hire Rate in NRs.	
				Per Hour	Per Shift
1	2	3	4	5	6 = 7*(5)
Roller Vib. Pedestrian	Bomag BW 55E	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100
Roller Vib. Pedestrian	Benford 1 - 71EEP/ 1 - 71 B	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100
Roller Vib. Pedestrian	Benford	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100
Roller Vib. Pedestrian	Benford 1 - 71BPL	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100
Roller Vib. Sheepfoot	Tampo	Up to 10 Ton	099 -	700	4900
Roller Vib. Self Prop.	Johs Moller VT 13 / VT 21	Up to 3 Ton	101 -	550	3850
Roller Vib. Self Prop.	Sakai SG 500	3 + Upto 6 Ton	101 -	800	5600
Roller Vib. Self Prop.	Larsen & Turbo W1104	3 + Upto 6 Ton	101 -	800	5600
Roller Vib. Self Prop.	Bomag BG 605	3 + Upto 6 Ton	101 -	800	5600
Roller Vib. Self Prop.	Bomag BW 172D - 2	6.3 Ton	101 -	900	6300
Roller Vib. Self Prop.	Bomag	6.3 Ton	101 -	900	6300
Roller Vib. Self Prop.	Kawasaki KVR 7	6 Ton	101 -	700	4900
Spreader Chip S/P	Phoenix MK 4		109 -	1500	10500
Spayer Emulsion	Hotta ESC - 10 E	Up to 1 KL	112 -	260	1820
Truck Flatbed/Crane	Dong Feng/AEDLUS	Up to 7 Ton	114 -	800	5600
Truck Flatbed/Crane	Tata SE 1210/42	Up to 7 Ton	114 -	800	5600
Truck Flatbed/Crane	Tata Usha 1210B/42	Up to 7 Ton	114 -	800	5600
Truck Flatbed/Crane	Isuzu HTR	Up to 7 Ton	114 -	800	5600
Truck Flatbed	Ashok Leyland CS 42	Up to 150 HP	115 -	450	3150
Truck Flatbed	Hino FF 173KA	Up to 150 HP	115 -	450	3150
Truck Flatbed	Isuzu HTR 114-03	Up to 150 HP	115 -	450	3150
Truck Flatbed	Isuzu TXD 50	Up to 150 HP	115 -	450	3150
Truck Tipper	Tata SK 1210/36	Up to 150 HP	116 -	450	3150
Truck Tipper	A/Leyland Commet 3/15;	Up to 150 HP	116 -	450	3150
Truck Tipper	Tata SE 1210 /36	Up to 150 HP	116 -	450	3150
Truck Tipper	A/ Leyland Commet 3/21	Up to 150 HP	116 -	450	3150
Truck Tipper	A/ Leyland Commet	Up to 150 HP	116 -	450	3150
Truck Tipper	A/Leyland Commet	Up to 150 HP	116 -	450	3150
Truck Tipper	Isuzu HTR 113-03	Up to 150 HP	116 -	450	3150
Truck Tipper	Hino KR 120 E	Up to 150 HP	116 -	450	3150
Truck Tipper	Isuzu SBR 322; TXD 40	Up to 150 HP	116 -	450	3150
Truck Tipper	Nissan CPC 14E	From 150+ HP	116 -	1100	7700
Truck Tipper	Isuzu TDJ	From 150+ HP	116 -	1100	7700
Truck Tipper	Nissan CKB 450EDN	From 150+ HP	116 -	1100	7700
Mini Truck	Mah & Mah Cab 576		117 -	300	2100
Mini Truck	Tata 407		117 -	300	2100
Mini Truck	Mah. Nis. Allw. Cab 576		117 -	300	2100
Mini Truck	Mits. Can. Eich./ FE444		117 -	300	2100
Mini Truck	Mitsu. Eicher EE 44EXR		117 -	300	2100
Trailer Tractor	Isuzu CXZ81Q	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400
Trailer Tractor	Foden 5106T	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400
Trailer Tractor	Hino HE 335	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400
Trailer Tractor	Hino HE 335	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400
Trailer Tractor	Mitsubishi FV 515 HRR	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400
Trailer Tractor	Nissan CW - 50 GTN	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400
Trailer Tractor	Mitsubishi FV 515 HRR	From 25 +Ton	118 -	2700	18900
Water Tanker	AL/ Commet; ALCO- 3/15	Up to 8 KL	119 -	550	3850
Water Tanker	Tata/SE 1210/48	Up to 8 KL	119 -	550	3850
Water Tanker	A/ Leyland Commet CS 42	Up to 8 KL	119 -	550	3850
Water Tanker	Hino	Up to 8 KL	119 -	550	3850

१२. मेशिन, औजार तथा उपकरणको भाडा दर सम्बन्धी

(आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट १३% भ्याट र ईन्धन बाहेक)

Equipment Name	Equipment Identification	Capacity Category	DoR Code	Hire Rate in NRs.	
				Per Hour	Per Shift
1	2	3	4	5	6 = 7*(5)
Water Tanker	Isuzu HTR	Up to 8 KL	119 -	550	3850
Water Tanker	Isuzu SBR 312; TXD 50	Up to 8 KL	119 -	550	3850
Trailer	MAECO / Nepal		122 -	140	980
Tractor	HMT 4511	Up to 85 HP	123 -	300	2100
Tractor	International Sona. DI 745 III	Up to 85 HP	123 -	300	2100
Tractor	Tractor & Farm MF 245 DI-J	Up to 85 HP	123 -	300	2100
Tractor	Hindustan G 453 - DI	Up to 85 HP	123 -	300	2100
Tractor	Escort E 355 N	Up to 85 HP	123 -	300	2100
Tractor	Mahendra 545	Up to 85 HP	123 -	300	2100
Tractor	Ford 3610	Up to 85 HP	123 -	300	2100
Tractor	Kubota	Up to 85 HP	123 -	300	2100
Tractor	Ford New Holland	Up to 85 HP	123 -	300	2100
Tractor with trailer	Ford 6610	Up to 85 HP	123 -	440	3080
Tractor with trailer	Massey Ferguson MF 20B	Up to 85 HP	123 -	440	3080
Vibrator Engine	Mikasa; Mikasa MV1-GE		136 -	120	840
Vibrator Needle	BP 25; BP 35		136 -	100	700
Vibrator Needle	V 635; V 654		136 -	100	700
Compactor H/Towed	Jaypee	Up to 450 KG	138 -	130	910
Compactor H/Towed	MIKASA MVC -110D	Up to 450 KG	138 -	130	910
Welding Arc		30 + KVA	143 -	1150	8050
Bridge inspection Equipment	Brain Italy AB 9s with Truck			7650	53550
Mixture machine				885	53550

*EXCLUDING COST OF ERECTION/ COMMISSIONING/ DISMANTLING AND MECHANICAL CREW.

१३. ग्लास फाइबर सम्वन्धी स्वीकृत दर रेट (१३% भ्याट बाहेक)

S. N.	Description	Unit	Rate 077/078	Remarks
A.	Corrugated Sheet width of 32"(1.2 mmthick)			
1	3.00 Ft long	pc	675.00	
2	4.00 Ft long	pc	901.00	
3	5.00 Ft long	pc	1125.00	
4	6.00 Ft long	pc	1351.00	
5	7.00 Ft long	pc	1576.00	
6	8.00 Ft long	pc	1801.00	
7	9.00 Ft long	pc	2026.00	
8	10.00 Ft long	pc	2252.00	
9	12.00 Ft long	pc	2702.00	
B	Corrugated Sheet width of 32"(0.6 mmthick)		0.00	
1	3.00 Ft long	pc	427.00	
2	4.00 Ft long	pc	569.00	
3	5.00 Ft long	pc	711.00	
4	6.00 Ft long	pc	854.00	
5	7.00 Ft long	pc	996.00	
6	8.00 Ft long	pc	1139.00	
7	9.00 Ft long	pc	1281.00	
8	10.00 Ft long	pc	1424.00	
9	12.00 Ft long	pc	1708.00	
C	PLain Sheet		0.00	
	1.2mm thick	Sq. ft.	90.00	
1	2.00mm thick	Sq. ft.	133.00	
2	3.00mm thick	Sq. ft.	193.00	
3	4.00mm thick	Sq. ft.	250.00	
	5.00mm thick		285.00	
D	Corrugated Advestor Sheet	Sq. ft.	0.00	
	0.8mm thick	Sq. ft.	75.00	
	1.20mm thick	Sq. ft.	96.00	
	2.00mm thick	Sq. ft.	150.00	

१४. मेसिन उपकरणबाट गरीने कार्यको दररेट

क्र.सं.	कामको विवरण	इकाई	१३ प्रतिशत भ्याट बाहेक	कैफियत
			आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	
क	डोजर/एक्साभेटर प्रयोग गरी माटो खन्ने काम (मोविलाईजेसन, डिमोवीलाइजेसन, इन्धन र अप्रेटर खर्च समेत)			
१	साधारण माटो	घमी	५८।००	
२	ग्राभेल/बोल्डर मिसिएको माटो	घमी	८५।००	
३	नरम प्रकारको चट्टान	घमी	१७५।००	
४	मध्यम प्रकारको चट्टान	घमी	४००।००	
५	कडा प्रकारको चट्टान	घमी	१०७०।००	
ख	पैहो हटाउन/सफा गर्ने काम	घमी	५०।००	

१५. विद्युतिय सोलार सम्बन्धी सामाग्रीहरुको दररेट (१३% भ्याट बाहेक)

क्रस	सामाग्रीको नाम	क्षमता	ईकाइ	आ.व. ०७७/७८	कैफियत
A	Solar Modulars(Vikram,Andromeda or euivalent)	10wp/12	गोटा	८५०१०	
	Solar Modulars	20wp/13	गोटा	१३००१०	
	Solar Modulars	40wp/14	गोटा	३२००१०	
	Solar Modulars	50wp/15	गोटा	३५००१०	
	Solar Modulars	75wp/16	गोटा	६०००१०	
	Solar Modulars	100wp/17	गोटा	६५००१०	
	Solar Modulars	150wp/18	गोटा	९७५०१०	
	Solar Modulars	210wp/19	गोटा	१२६००१०	
B	Battery Exide or equivelant				
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V20AH@C10	गोटा	४६५०१०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V40AH@C11	गोटा	७८००१०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V40AH@C12	गोटा	८५००१०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V60AH@C13	गोटा	११५००१०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V75AH@C14	गोटा	१४५००१०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V100AH@C15	गोटा	१६५००१०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V150AH@C16	गोटा	२६५००१०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V200AH@C17	गोटा	३१५००१०	
				०१०	
C	Charge Controler Luminus or equivelant				
	6AMP/12V CONTROLER	6A /12V	गोटा	३००१०	
	6AMP/12V AUTO CONTROLER	10A /12V-24V	गोटा	६५०१०	
	6AMP/12V AUTO CONTROLER	20A /12V-24	गोटा	१२००१०	

निर्णय नं. २

आ.व.०७७/७८ को लागि निर्धारित यस दर रेटमा उल्लेख भएकाको हकमा यसै बमोजिम हुने यसमा उल्लेख नभएका को हकमा प्रचलित स्थानीय बजार भाउ अनुसारको दर रेटलाई आधार मान्ने निर्णय गरियो ।